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Mam nadzieję, że władze państwowe 
spełnią oczekiwania nauczycieli

ROZMOWA Z BURMISTRZEM ADAMEM LEWANDOWSKIM czytaj str. 3

Skuteczniejsza walka ze smogiem
– nowe uprawnienia straży miejskiej

czytaj str. 2

KOLEJ CORAZ BLIŻEJ



CO? GDZIE? KIEDY?2 3CO? GDZIE? KIEDY?

Panie burmistrzu, w całej Polsce nauczy-
ciele domagają się podwyżek, krążą infor-
macje o planowanych strajkach. Czy ta sy-
tuacja w jakikolwiek sposób wiąże się z gmi-
ną Śrem? Czy popiera Pan starania nauczy-
cieli o lepsze jutro?

– Wszyscy wiemy, że nauczyciele pełnią bar-
dzo ważną funkcję społeczną: nie tylko uczą, 
ale również kształtują świadomość przyszłych 
pokoleń. Ich praca wpływa na rozwój społecz-
ny, gospodarczy i cywilizacyjny. Wymaga to 
wysiłku i zaangażowania fi zycznego i emocjo-
nalnego, wprowadzania nowych metod dydak-
tycznych, adaptacji do zmieniającego się śro-
dowiska. Niestety coraz trudniejsze wydaje się 
utrzymanie autorytetu i szacunku dla zawodu 
nauczyciela. Zmieniające się warunki pracy 
oraz niesatysfakcjonujące wynagrodzenie po-
wodują frustrację środowiska nauczycielskie-
go. Bieżącą sytuację obserwuję z ogromnym 
niepokojem.

Całym sercem popieram walkę nauczycie-
li o godziwy byt. Mam tylko nadzieję, że te 
działania nie odbiją się na uczniach i że do-
bro dzieci, mimo wszystko, będzie w tej walce 
najważniejsze. 

Jako gmina od wielu lat przekazujemy 
ogromne środki fi nansowe na oświatę, ponie-
waż subwencje rządowe są po prostu niewy-
starczające. Zaznaczę jeszcze, że samorzą-
dy nie decydują o wynagrodzeniach nauczy-
cieli - określa to Karta Nauczyciela oraz roz-
porządzenia, na które samorządy terytorialne 
nie mają wpływu.

20 lutego skierowałem list otwarty do Pre-
miera RP, Ministerstwa Edukacji Narodowej 
i Ministerstwa Finansów, gdzie wyrażam po-
parcie dla stanowiska Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie fi nanso-
wania zadań oświatowych przez samorządy. 
Przyznawane subwencje oświatowe nie wy-
starczają na wynagrodzenia nauczycieli, a w 
koszty oświaty wchodzą przecież także kosz-
ty utrzymania szkół i przedszkoli, bieżące re-
monty, zakup wyposażenia, nie mówiąc już o 
rozbudowie placówek czy inwestycjach w nowe 
boiska czy inne prace, które pozwolą szkołom 
na podążanie za rozwojem i trendami. Z powo-
du niedoszacowania otrzymywanej subwencji 
oświatowej fi nansowanie oświaty przekroczy-
ło racjonalne wspomaganie procesu edukacji 
przez samorządy lokalne na poziomie całego 
kraju. Poziom niezbędnego udziału własnych 
środków w fi nansowaniu podstawowych dzia-
łań oświatowych, uniemożliwia prawidłową re-
alizację innych zadań własnych gminy. Ocze-
kiwania nauczycieli dot. wzrostu wynagrodzeń 
za słuszne uważa również Związek Miast Pol-
skich, które wyraził ofi cjalne stanowisko. ZMP 
zaznacza, że miasta powinny wspólnie walczyć 
o odpowiedni poziom fi nansowania oświaty z 
budżetu państwa. 

Jeżeli, w obecnej dobrej kondycji państwa, 
subwencje rządu na oświatę nie zostaną zwięk-
szone, staniemy przed paraliżem budżetu gmi-
ny. I tu nie mówię tylko o gminie Śrem, bo-
wiem w podobnej sytuacji będzie wiele innych 
miast i gmin. Dlatego propozycją Związków jest 

zmiana sposobu wypłacania wynagrodzeń dla 
nauczycieli - gminy wnioskują, by wynagrodze-
nia, na które samorządy i tak nie mają wpływu, 
przejęło ministerstwo i były wypłacane w for-
mie dotacji celowej. 

Doskonale rozumiem środowisko nauczy-
cielskie i powody do sprzeciwu wobec bieżą-
cej sytuacji. Mam nadzieję, że rząd: pan Pre-
mier, Minister Edukacji i Minister Finansów, 
zrozumieją i spełnią przedstawione potrzeby 
i oczekiwania. Wierzę w pomyślne zakończe-
nie tej sytuacji.

Czy nauczyciele z gminy Śrem dołączają 
do walki o lepsze warunki pracy?

– Związek Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ 
„Solidarność” wszczął procedury sporu zbio-
rowego ze szkołami i przedszkolami. Obecnie 
spór zbiorowy jest na etapie zakończenia me-
diacji. W Śremie spotkanie ZNP i NSZZ „So-
lidarność” z dyrektorami szkół i przedszko-
li odbyło się 26 lutego. Podczas mediacji nie 
doszło do porozumienia i zostały podpisa-
ne protokoły rozbieżności. Zadbano również, 
żeby w protokole ze spotkania mediacyjnego 
umieszczono zapis, że strajk nie powinien od-
bywać się w terminie egzaminu gimnazjalne-
go i ósmoklasisty.

Czy w związku z działaniami protestacyj-
nymi następują jakiekolwiek zmiany w bie-
żącym funkcjonowaniu placówek? 

– Procedury sporu wszczęte przez Zwią-
zek Nauczycielstwa Polskiego nie wpływają 

w żaden sposób na działanie szkół ani przed-
szkoli. Oprócz bieżącej realizacji zadań oświa-
towych, szkoły przygotowują się do przyszłego 
roku szkolnego. 1 marca ruszył nabór do szkół, 
a 8 marca rozpocznie się nabór do przedszko-
li. Zapisów, które potrwają do 22 marca, moż-
na dokonać elektronicznie. 

Przypomnę Państwu, że 1 marca rozpoczy-
nają się drzwi otwarte w przedszkolach i szko-
łach, których organem prowadzącym jest gmi-
na Śrem: 1 marca zaprasza szkoła w Dąbro-
wie, 4 marca - Przedszkole Nr 7 Janka Wę-
drowniczka, 7 marca - Przedszkole Słoneczna 
Gromada i SP nr 1. 

Harmonogram drzwi otwartych oraz wszyst-
kie szczegółowe informacje dot. naboru moż-
na przeczytać na stronie srem.pl.

Dodam jeszcze, że w szkołach gminnych 
uruchomiliśmy aplikację idziennik, która ogrom-
nie ułatwia rodzicom korzystanie z dziennika 
elektronicznego i obserwacji postępów eduka-
cyjnych swoich dzieci. Aplikacja jest bezpłat-
na dla użytkowników. Instalacja z pewnością 
nie przysporzy żadnych problemów, a obsłu-
ga jest bardzo intuicyjna. Serdecznie zachę-
cam do korzystania. 

Z wydatków na oświatę przejdźmy do 
tematu wydatków inwestycyjnych. Ja-
kie działania w tej chwili realizuje śremski 
samorząd?

– Gmina przygotowuje się do inwesty-
cji. Ogłoszono już wiele postępowań prze-
targowych, w tym na modernizację dróg 

(asfaltowych, gruntowych), drugi etap przebu-
dowy ul. Nowowiejskiego oraz budowę parkin-
gu przy ul. Staszica. Kolejne zamówienie pu-
bliczne dotyczy Zbrudzewa i budowy świetlicy 
wiejskiej, na którą gmina pozyskała dofi nan-
sowanie ze środków zewnętrznych w wysoko-
ści 500 tys. zł. Gmina ogłosiła również zamó-
wienia publiczne na zarządzanie cmentarzem 
komunalnym oraz pielęgnację utrzymanie te-
renów zieleni i rekreacji na terenach sołectw. 
Remontowane będą również lokale mieszkal-
ne na ulicach Kościuszki i Grota Roweckiego. 
Dodam, że ruszają roboty budowlane związa-
ne z budową węzłów przesiadkowych. Oczy-
wiście przed nami wiele kolejnych zamówień 
publicznych i działań inwestycyjnych, o których 
będę informował Państwa na bieżąco.

Na zakończenie chciałbym zachęcić wszyst-
kich czytelników do rozliczania deklaracji PIT 
w Urzędzie Skarbowym w Śremie. Odpis z po-
datku wpływa do puli dochodów gminy Śrem. 
Te środki pozwalają na zwiększenie wydatków 
na realizację zadań samorządu gminnego, ta-
kich jak: utrzymanie przedszkoli i szkół, wspar-
cie klubów sportowych i organizacji społecz-
nych, remonty dróg , pielęgnacja parków czy 
wzbogacenie oferty kulturalnej ŚOK, biblioteki 
czy muzeum. Wszystkich, którzy na co dzień 
korzystają ze śremskich dróg, placów zabaw, 
komunikacji miejskiej i wielu innych elementów 
fi nansowanych przez samorząd, zachęcam do 
dołożenia swojej cegiełki i rozliczenia podatków 
właśnie w Śremie. Niech te pieniądze wrócą do 
nas w nadchodzącej codzienności.

Mam nadzieję, że władze państwowe 
spełnią oczekiwania nauczycieli

– Całym sercem popieram walkę nauczycieli o godziwy byt. Mam tylko nadzieję, że te działania nie odbiją się 
na uczniach i że dobro dzieci, mimo wszystko, będzie w tej walce najważniejsze – mówi burmistrz 

Adam Lewandowski i zapewnia, że ewentualny strajk nie zakłóci egzaminów gimnazjalnych i ośmioklasistów.
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Adam Lewandowski - burmistrz Śremu 

W ramach kontroli strażnicy informują miesz-
kańców o skutkach stosowania niewłaści-

wego rodzaju opału, a w przypadkach stwier-
dzenia wykorzystywania odpadów do celów 
grzewczych mogą ukarać mandatem karnym 
w wysokości 500 zł. 

W sytuacjach spornych, w związku z podej-
rzeniem wykorzystywania jako opału materiału 
niedozwolonego, strażnicy miejscy mogą po-
brać próbkę popiołu z paleniska do badań 
laboratoryjnych. W tym celu funkcjonariusze 
zostali przeszkoleni i uzyskali stosowne certyfi -
katy. Jeżeli skład analizowanej próbki potwierdzi 
wykorzystanie niedozwolonego materiału jako 
opału, sprawa będzie kierowana do właściwe-
go sądu. Sąd może wymierzyć karę grzywny w 
wysokości kilku tysięcy złotych. 

Od dnia 1 maja 2018r. obowiązują zakazy 
i ograniczenia dotyczące spalania niektórych 
paliw stałych w kotłach, kominkach i piecach, 
wprowadzone uchwałą nr XXXIX/941/17 Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 
grudnia 2017r. w sprawie wprowadzenia, na 
obszarze województwa wielkopolskiego, ogra-
niczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017r. poz. 8807) - tzw. 
„uchwałą antysmogową”. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zakaz 
stosowania następujących paliw:

1) węgla brunatnego oraz paliw stałych pro-
dukowanych z jego wykorzystaniem;

2) mułów i fl otokoncentratów węglowych 
oraz mieszanek produkowanych z ich 
wykorzystaniem;

3) paliw, w których udział masowy węgla 

kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm 
wynosi więcej niż 15%;

4) węgla kamiennego oraz paliw stałych 
produkowanych z wykorzystaniem tego 
węgla, nie spełniających któregokolwiek 
z poniższych parametrów jakościowych:
α) wartość opałowa co najmniej 23 MJ/

kg,
β) zawartość popiołu nie więcej niż 

10%,
γ) zawartość siarki nie więcej niż 0,8%;

5) biomasy stałej, której wilgotność w stanie 
roboczym przekracza 20%.

Do paliw określanych jako biomasa stała za-
licza się głównie: drewno, pellet oraz słomę. 
Drewno o wilgotności poniżej 20% można uzy-
skać poprzez jego sezonowanie (suszenie natu-
ralne) przez okres co najmniej pół roku do kilku 
lat, bądź poprzez suszenie sztuczne.

Ponadto wszystkie nowo instalowane od 
dnia 1 maja 2018r. kotły, w których następu-
je spalanie paliw stałych:

1) muszą spełniać wymagania w zakresie 
sezonowej sprawności cieplnej i emisji 
zanieczyszczeń określone w rozporzą-
dzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 
kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dy-
rektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
20009/125/WE w odniesieniu do wymo-
gów dotyczących ekoprojektu dla kotłów 
na paliwo stałe;

2) muszą zapewnić wyłącznie automatycz-
ne podawanie paliwa, za wyjątkiem insta-
lacji zgazowujących paliwo;

3) nie mogą posiadać rusztu awaryjnego 
oraz elementów umożliwiających jego 
zamontowanie.

W przypadku kotłów zainstalowanych przed 
dniem 1 maja 2018r., niespełniających wyma-
gań w zakresie sprawności cieplnej i emisji za-
nieczyszczeń określonych dla klasy 3, 4 lub 
5 według normy PN-EN 303-5:2012, powyż-
sze wymagania będą obowiązywać od dnia 
1 stycznia 2024 r., a dla kotłów spełniających 
wymagania klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 
303-5:2012 - od dnia 1 stycznia 2028 r. Ko-
tły klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012 
mogą być eksploatowane dożywotnio.

Ograniczenia i zakazy wprowadzono rów-
nież dla tzw. ogrzewaczy pomieszczeń, ta-
kich jak kominki, piece. 

Wszystkie nowo instalowane od dnia 1 maja 
2018 r. ogrzewacze pomieszczeń na pali-
wo stałe muszą spełniać wymogi w zakre-
sie sprawności cieplnej i emisji zanieczysz-
czeń, określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w spra-
wie wykonania dyrektywy Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesie-
niu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na pa-
liwo stałe. 

W przypadku ogrzewaczy pomieszczeń zain-
stalowanych przed dniem 1 maja 2018 r. powyż-
sze wymagania będą obowiązywać od dnia 1 
stycznia 2026 r., chyba że instalacje te będą:

1) osiągać sprawność cieplną na poziomie 
co najmniej 80% lub

2) zostaną wyposażone w urządzenia za-
pewniające redukcję emisji pyłu do war-
tości określonych w ust. 2 lit. a załącz-
nika II do rozporządzenia Komisji (UE) 
2015/1185.

Zadania kontrolne w zakresie przestrzega-
nia przepisów wprowadzonych tzw. „uchwałą 
antysmogową” będą prowadzić w szczególno-
ści: straże gminne, wójtowie, burmistrzowie lub 
prezydenci miast, inspektorzy nadzoru budow-
lanego, Inspekcja Ochrony Środowiska oraz 
Policja - na podstawie przepisów odrębnych.

Sankcje stosowane w przypadkach narusze-
nia postanowień uchwały określone zostały w 
art. 334 Prawa ochrony środowiska, według 
którego kto nie przestrzega ograniczeń, na-
kazów lub zakazów, określonych w uchwa-
le sejmiku województwa wielkopolskiego przy-
jętej na podstawie art. 96 ustawy, podlega ka-
rze grzywny.

Jakie dokumenty należy przedstawić w 
czasie kontroli?

– dla opału:
dokumenty potwierdzające zakup opału • 
(faktura, rachunek),
pełną informację produktową dot. opału, tj. • 
jego pochodzenie, wartość opałową, zawar-
tość popiołu oraz siarki,
świadectwo jakości (certyfi kat jakości) za-• 
wierające wyniki badań jakości opału wyko-
nanych przez upoważnione laboratorium,

– dla kotłów, pieców, kominków:
dokumentację z badań urządzenia grzew-• 
czego, wykonaną przez producenta oraz 
stosowne laboratorium badawcze,
dokumentację techniczną urządzenia,• 
instrukcję dla instalatorów i użytkowników.• 

Wszystkich ww. dokumentów należy do-
magać się od sprzedawców zarówno urzą-
dzeń grzewczych jak i opału.

Strażnicy miejscy wyposażeni w dodatkowe 
narzędzie do walki ze smogiem
Jednym ze sposobów walki ze smogiem jest kontrola gospodarstw domowych w zakresie rodzaju paliwa wykorzystywanego 
jako opału w piecach i kotłach domowych. W tym celu funkcjonariusze Straży Miejskiej w Śremie na podstawie upoważnienia 
Burmistrza Śremu przeprowadzają kontrole nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Śrem.
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HARMONOGRAM REKRUTACJI 
DO KLAS I SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

od 1 do 22 marca 2019r• . - składanie w szkole podstawowej 
pierwszego wyboru, wydrukowanych i podpisanych 
zgłoszeń/wniosków wraz z załącznikami (oświadczeniami 
i dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów).
26 marca 2019r. - opublikowanie list dzieci zakwalifi kowanych • 
i niezakwalifi kowanych.
od 27 do 28 marca 2019r. - złożenie potwierdzenia woli • 
zapisu dziecka w szkole podstawowej, do której dziecko 
zostało zakwalifi kowane.
29 marca 2019r. - opublikowanie list dzieci przyjętych i • 
nieprzyjętych.
od 10 do 19 czerwca 2019r. - na wolne miejsca w szkołach • 
podstawowych zostanie przeprowadzona rekrutacja 
uzupełniająca.

Do klas I przyjmowane są dzieci:
w wieku 7 lat (urodzone w roku 2012), które podlegają • 
obowiązkowi szkolnemu;
w wieku 6 lat (urodzone w roku 2013) zgodnie z wolą • 
rodziców, pod warunkiem korzystania przez dziecko z 
wychowania przedszkolnego w poprzednim roku szkolnym 
albo posiadające opinię o możliwości rozpoczęcia 
nauki w szkole podstawowej, wydaną przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną.

HARMONOGRAM REKRUTACJI 
DO PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW 

PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH 

od 8 do 22 marca 2019r• . - składanie w przedszkolu/
szkole podstawowej pierwszego wyboru, wydrukowanych 
i  podpisanych wniosków wraz z załącznikami 
(oświadczeniami i dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie kryteriów).
26 marca 2019r. - opublikowanie list dzieci zakwalifi kowanych • 
i niezakwalifi kowanych
od 27 do 28 marca 2019r. - złożenie potwierdzenia woli • 
zapisu dziecka w przedszkolu/ szkole podstawowej, do 
której dziecko zostało zakwalifi kowane.
29 marca 2019r. - opublikowanie list dzieci przyjętych i • 
nieprzyjętych.
od 10 do 19 czerwca 2019r. - na wolne miejsca w • 
przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych zostanie przeprowadzona rekrutacja 
uzupełniająca.

Listy kandydatów zakwalifi kowanych 
i niezakwalifi kowanych oraz przyjętych 
i nieprzyjętych zostaną umieszczone 
w widocznym miejscu w przedszkolach/
szkołach podstawowych.

Wyniki rekrutacji, przy pomocy indywidualnego 
numeru PIN, rodzice mogą sprawdzić za pośrednictwem 
elektronicznego systemu rekrutacji.

Informacje szczegółowe o terminach przeprowadzania 
postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniają-
cego oraz kryteriach branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym przedsta-
wione są na srem.pl.

NABÓR DO PRZEDSZKOLI
I SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
NA ROK SZKOLNY 2019/2020

W marcu trwa nabór do przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2019/2020.
Nabór prowadzony jest za pośrednictwem strony internetowej https://nabor.pcss.pl/srem.

W styczniu 2019 roku zosta-
ła zakończona ekspertyza 

społeczno-ekonomiczna wraz z 
analizami ruchowo-przewozowy-
mi dla projektu „Modernizacja linii 
nr 369 na odcinku Śrem-Czem-
piń w celu przywrócenia para-
metrów eksploatacyjnych i wzno-
wienia ruchu kolejowego. Opra-
cowanie wykazało duży poten-
cjał pasażerski na trasie Śrem-
Poznań na poziomie 6-7 tysięcy 
osób na dobę. Dokument zakła-
da funkcjonowanie 12 par pocią-
gów w każdą ze stron. Bezprze-
siadkowa podróż ze Śremu do 
centrum Poznania ma trwać 52 
minuty. Z reaktywowanego po-
łączenia kolejowego do Pozna-
nia będą korzystali mieszkańcy 
Śremu, Czempinia oraz sąsied-
nich gmin: Brodnicy, Książa, Do-
lska, Gostynia, a także Krzywi-
nia. Nowe połączenie kolejowe 
ma być alternatywą dla podró-
żujących do Poznania zatłoczo-
ną drogą wojewódzką 434.

Następnym etapem będzie 
analiza występujących kolizji do-
tycząca drogi wojewódzkiej nr 
310 Głuchowo - Czempiń - Śrem 
oraz szlaku kolejowego, określe-
nie koniecznych korekt i propo-
nowanych rozwiązań. Przygoto-
wanie dokumentacji projektowej 
dotyczącej reaktywacji linii kole-
jowej nr 369 na odcinku Śrem-
Czempiń zostanie zrealizowane 
do 2021 roku.

O przywrócenie połączenia ko-
lejowego Śremu z Poznaniem 
zabiega także Ministerstwo In-
frastruktury. Reaktywacja nie-
czynnej linii kolejowej została 
uwzględniona w rządowym Pro-
gramie Uzupełniania Lokalnej i 
Regionalnej Infrastruktury Kole-
jowej - Kolej Plus na lata 2019-
2023. Koszt odbudowy linii kole-
jowej i przywrócenie ruchu regio-
nalnego na linii Poznań - Czem-
piń - Śrem Ministerstwo Infra-
struktury oszacowało na pozio-
mie 165 mln zł.

CORAZ BLIŻEJ DO KOLEI
ŚREM - CZEMPIŃ - POZNAŃ
12 lutego 2019 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego odbyło się spotkanie poświęcone perspektywom 
przywrócenia połączenia kolejowego Śrem-Czempiń-Poznań. Spotkanie rozpoczęła analiza opracowanych dokumentów, która potwierdziła 
zasadność rewitalizacji 21,2 kilometrowego odcinka kolejowego Śrem-Czempiń. W podsumowaniu spotkania Wojciech Jankowiak – 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego zapowiedział kolejne kroki w odbudowie połączenia kolejowego Śremu z centrum Poznania.

Połączenia PKM 
wraz z terminami 

uruchomienia

DRZWI OTWARTE W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŚREM

Od 1 marca szkoły i przedszkola, których organem prowadzącym jest gmina Śrem, 
będą prezentować swoją ofertę edukacyjną podczas „Drzwi Otwartych”. 

HARMONOGRAM:

l.p. Nazwa szkoły / przedszkola Adres Data Godziny

1 Przedszkole Nr 2 
„Słoneczna Gromada” w Śremie ul. Adama Mickiewicza 91 7 marca 2019 16:00-18:30

2 Przedszkole Nr 3 „Jarzębinka” w Śremie ul. Tadeusza Bora Komorowskiego 3 14 marca 2019 15:30-17:30 

3 Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi 
Nr 5 „Mali Przyrodnicy” w Śremie ul. Tadeusza Bora Komorowskiego 4 13 marca 2019 16:00-17:30

4 Przedszkole Nr 7 
„Janka Wędrowniczka” w Śremie ul. Dezyderego Chłapowskiego 12a 4 marca 2019 17:00-18:00

5 Szkoła Podstawowa Nr 1 
im. Mikołaja Kopernika w Śremie ul. Jana Kochanowskiego 2 7 marca 2019 16:30-19:00

6 Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie ul. Szkolna 4 22 marca 2019 16:00-18:00

7 Szkoła Podstawowa Nr 4 
im. Marii Konopnickiej w Śremie ul. Stefana Grota - Roweckiego 10 19 marca 2019 17:00-19:00

8 Szkoła Podstawowa Nr 5 
im. Polskich Noblistów w Śremie ul. Dezyderego Chłapowskiego 12a 15 marca 2019 17:00-19:00

9 Szkoła Podstawowa nr 6 
im. Braci Barskich w Śremie ul. Ignacego Paderewskiego 4 14 marca 2019 17:00-18:30

10 Szkoła Podstawowa im. gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Bodzyniewie Bodzyniewo 35 12 marca 2019 16:00-18:00

11 Szkoła Podstawowa 
im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie Krzyżanowo 44 20 marca 2019 16:30-18:00

12 Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców Wielkopolskich w Pyszącej Pysząca, ul. Śremska 12 21 marca 2019 16:00-18:00

13 Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Dąbrowie Dąbrowa, ul. Śremska 2 1 marca 2019 16:00-18:00

14

Szkoła Podstawowa im. hrabiego 
Władysława Zamoyskiego w Nochowie Nochowo, ul. Szkolna 5 13 marca 2019 17:00-19:00

Oddział Przedszkolny w Wyrzece Wyrzeka, 
ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 13 21 marca 2019 17:00-18:00

15 Szkoła Podstawowa w Zbrudzewie Zbrudzewo, ul. Śremska 49 20 marca 2019 17:00-19:00

Gruzini rozpoczęli wizytę w Polsce uczest-
nictwem w wydarzeniach w sejmie i se-

nacie, w tym w I Sesji Zgromadzenia Parla-
mentarnego Polski i Gruzji. Sesję zainaugu-
rowali marszałkowie Sejmu i Senatu Marek 
Kuchciński i Stanisław Karczewski oraz prze-
wodniczący parlamentu Gruzji Irakli Kobakhi-
dze. W Zgromadzeniu brały udział delegacje 
w składzie 10 parlamentarzystów z Sejmu i 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej i 10 parla-
mentarzystów z Parlamentu Gruzji.  Członko-
wie Zgromadzenia podkreślili znaczenie umac-
niania współpracy gospodarczej obu krajów, 
wyrazili zadowolenie ze skutecznej współpra-
cy na poziomie władz lokalnych i zachęcili do 

promowania wymiany kulturalnej i naukowej. 
Wynikiem obrad jest dokument poparcia dla su-
werenności i integralności terytorialnej Gruzji.

Wizyta delegacji gruzińskiej w Śremie zo-
stała zainicjowana przez przedstawicieli partii 
Kukiz’15: posła Bartosza Józwiaka i Mirosła-
wa Piaseckiego. Goście odwiedzili Urząd Miej-
ski w Śremie oraz przedsiębiorstwa na tere-
nie gminy Śrem. Podczas spotkania z Burmi-
strzem Śremu Adamem Lewandowskim pro-
wadzono rozmowy na temat możliwości współ-
pracy partnerskiej oraz działań w zakresie wy-
miany kulturowej, doświadczeń w dziedzinie 
administracji samorządowej czy potencjału 
gospodarczego. 

Do udziału w XVIII edycji PUSZKObrania 
zgłosiło się 17 placówek oświatowych z te-

renu gminy Śrem (2891 osób). Łącznie zebra-
no 1 606,1 kg puszek.

I miejsce wywalczył Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Śremie (3,92 kg puszek/oso-
bę), II miejsce - przedszkolaki z Przedszkola 
Nr 2 „Słoneczna Gromada” (3,57 kg puszek/
osobę), natomiast III miejsce - przedszkolaki 
z Niepublicznego Przedszkola „Leśna Polan-
ka” w Mechlinie (3,15 kg puszek/osobę). Zwy-
cięzcy z rąk zastępcy burmistrza Śremu Barto-
sza Żeleźnego, otrzymali czeki na kwotę 1000 
zł, 800 zł i 600 zł. Przedszkole Nr 7 „Janka 

Wędrowniczka”, które zebrało 2,83 kg puszek/
osobę, uzyskało wyróżnienie i czek na 400 zł.

Ponadto placówki biorące czynny udział w 
konkursie dostały upominki w postaci biodegra-
dowalnych długopisów z logo PUSZKObranie 
oraz dyplomy pamiątkowe. 

Zastępca burmistrza Śremu Bartosz Żeleź-
ny podziękował Markowi Miłowskiemu z PUH 
EKO-PARTNER za wieloletnią współpracę w 
zakresie odbioru złomu aluminiowego. Każ-
dego miesiąca fi rma przekazuje zestawienie 
z liczbą przekazanych puszek, a wpływy z ty-
tułu sprzedaży przekazywane są placówkom 
oświatowym.

Delegacja z Gruzji w Śremie
28 lutego br. Śrem odwiedzili przedstawiciele Gruzji. Śrem był 
jednym z punktów programu delegacji gruzińskiej wizytującej 
Polskę w celu nawiązania współpracy pomiędzy państwami.

Podsumowanie konkursu 
PUSZKObranie
22 lutego w Urzędzie Miejskim w Śremie odbyło się podsumowanie 
Gminnego Konkursu Ekologicznego PUSZKObranie.
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PODSUMOWANIE 
PÓŁKOLONII 

ZIMOWYCH 2019
W dniach od 14.01.2019 

do 18.01.2019 oraz od 
21.01.2019 do 25.01.2019 
Towarzystwo Pomocy Po-
trzebującym im. Św. Brata 
Alberta „Nadzieja” w Śremie 
wraz z Klubem „Relax” zor-
ganizowało półkolonie zimo-
we dla dzieci z gminy Śrem. 
W związku z ogromnym zain-
teresowaniem zorganizowa-
liśmy 2 turnusy tygodniowe, 
aby większa ilość dzieci mo-
gła skorzystać z naszej ofer-
ty. Jedną z wielu atrakcji jaką 
przygotowaliśmy w tym roku 
dla osiemdziesięciu uczestni-
ków półkolonii był wyjazd do 
Poznania do Laboratorium 
Wyobraźni oraz do Muzeum 
Rogala. Odbyły się zajęcia w 
JUMP - SPACE parku trampo-
lin oraz w KSA ZONE w Śre-
mie. Dzieci pojechały również 
na basen i lodowisko do Ko-
ściana. Przygotowaliśmy tak-
że spotkania z przedstawicie-
lem Policji i psychologiem od 

spraw związanych z uzależ-
nieniami. Dzieci odwiedziły 
schronisko w Gaju. Na zakoń-
czenie półkolonii zostały wrę-
czone uczestnikom dyplomy i 
upominki.

NOWY 
KLUB SENIORA

Od stycznia 2019 roku z ini-
cjatywy Towarzystwa Pomocy 
Potrzebujący im. Św. Brata Al-
berta ”Nadzieja” powstał ko-
lejny Klub Seniora działający 
przy Towarzystwie, pod nazwą 
„Klub Jedynkowy” skierowany 
dla osób samotnie mieszkają-
cych. Spotkania odbywają się 
w Klubie „Relax” co drugi ty-
dzień w godzinach od 11:00-
13:00. Zainteresowanych 
serdecznie zapraszamy.

WIELKANOCNA 
ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

Towarzystwo Pomocy Po-
trzebującym im. Św. Brata 
Alberta „Nadzieja” w Śremie 
od lat wspiera swoją działal-
nością osoby najuboższe w 
naszej gminie, zaopatrując je 
między innymi w żywność.

W związku z tym, przepro-
wadzamy Wielkanocną Zbiór-
kę Żywności, która pomoże 
osobom samotnym, chorym 
i niepełnosprawnym godnie 
przeżyć święta. Osoby chcące 
wesprzeć najuboższych za-
chęcamy do wkładania żyw-
ności w specjalnie przygoto-
wane kosze z logo Towarzy-
stwa, które wystawione będą 
w okresie od 29.03.2019 do 

6.04.2019r. w sklepach na te-
renie Śremu.

WYCIECZKA DO GRECJI
Towarzystwo Pomocy Po-

trzebującym im. Św. Brata Al-
berta „NADZIEJA” oraz Klub 
„RELAX” S.M. organizuje w 
dniach od 8-18 maja br. wy-
cieczkę do Grecji. 

KOSZT: 2.350 zł/os. 
Zapisy w Klubie „Relax”.

 ORGANIZACJE ORGANIZACJE 

TOWARZYSTWO IM. ŚW. BRATA ALBERTA „NADZIEJA” 

W ostatnim dniu stycznia na zaprosze-
nie Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Śremie w Restauracji Stare Kasyno od-
było się spotkanie „Babcie i Dziadkowie 
- rodzinni nauczyciele historii i tradycji”, 
w którym uczestniczyło ponad 90 osób 
z nieformalnych grup senioralnych dzia-
łających na terenie gminy Śrem. Gośćmi 

spotkania byli Adam Lewandowski, bur-
mistrz Śremu, Andrzej Mieloszyński, wi-
ceprzewodniczący rady miejskiej oraz 
Zdzisław Żeleźny, przewodniczący ko-
misji pomocy społecznej, ochrony zdro-
wia i środowiska Rady Miejskiej w Śre-
mie. W pierwszej części spotkania w roli 
prelegenta wystąpił Jerzy Sylwian, poeta, 

który „ugościł uczestników słowem” i 
przybliżył nieocenioną rolę babci i dziad-
ka - osób pomagających wzmacniać wię-
zi międzypokoleniowe i podtrzymywać 
ciepłe relacje pomiędzy członkami rodzi-
ny. Druga część spotkania to uświetnie-
nie tej okazji podczas wspólnie spędzo-
nego czasu przy muzyce i zabawie.

Spotkanie integracyjne dla osób starszych
„BABCIE I DZIADKOWIE - RODZINNI NAUCZYCIELE HISTORII I TRADYCJI”

OŚRODEK POMOCY SPEŁECZNEJ W ŚREMIE

Miły czas w dniu Świętego 
Walentego spędzili senio-

rzy z gminy Śrem. Partnerzy 
wydarzenia Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Śremie oraz 
Sołectwo w Mechlinie 14 lu-
tego zaprosili osoby starsze 
do udziału w spotkaniu, które 
przyniosło dużo radości, sym-
patii i przyjaźni.

Wydarzenie było okazją do 
podsumowań projektów, które 
zostały zrealizowane w ostat-
nim czasie oraz wymiany in-
formacji co będzie się działo 
już wkrótce. Uczestników po-
witał Stanisław Ratajczak, soł-
tys Mechlina, Maria Świdur-
ska, kierownik Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Śremie 
życzyła wyjątkowego, wspól-
nego czasu. Podczas spotka-
nia zabrał głos Zdzisław Że-
leźny, przewodniczący komisji 

pomocy społecznej, ochrony 
zdrowia i środowiska Rady 
Miejskiej, który z uznaniem 
wypowiadał się o społeczno-
ści Mechlina, aktywnie dzia-
łających mieszkańcach, któ-
rzy chętnie rozwijają swoją 
lokalną przestrzeń. Została 
również zaproponowana ini-
cjatywa zorganizowania Spa-
ceru historycznego w Mechli-
nie ze wstępnym terminem 10 
maja. Seniorzy z Grupy Pa-
rafi i Farnej zapraszali na śro-
dowe spotkania edukacyjno-
integracyjne oraz na comie-
sięczną Niedzielną Herbat-
kę. Spotkanie w przyjemnej 
atmosferze oraz życzliwym 
gronie uczestników uświetnili 
uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Dąbrowie, wykonu-
jąc utwory muzyczne w wyjąt-
kowych aranżacjach.

Na ekranie śremskiego Ki-
noteatru Słonko wyemito-

wano 15 lutego trzecią część 
komedii obyczajowej „Kogel 
Mogel” z 1988 roku „Miszmasz 
czyli Kogel Mogel 3”. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Śremie 
zaprosił członków śremskich 
klubów, kół oraz organizacji 
zrzeszających seniorów, a tak-
że osoby starsze, które miały w 
tym dniu ochotę pójść do kina 
do obejrzenia na dużym ekra-
nie dalszych losów bohaterów 
kultowego fi lmu.

GRUPA SENIORÓW 
PARAFII FARNEJ

HARMONOGRAM NA MARZEC 2019 ROK
5 MARCA

od 10:00 do 11:30 
Sacrum i profanum - Wielki Post i karnawał 

Prowadzący: Jan Mieloszyński

13 MARCA
od 10:00 do 11:30 Warcaby dla seniorów

Prowadzący: Piotr Hoffmann trener
od 11:45 do 13:15 Bezpieczny i aktywny senior

Prowadzący: Komenda Powiatowa Policji w Śremie

20 MARCA
od 10:00 do 11:30 Damsko-męski świat

Prowadzący: Wojciech Strabel
od 11:45 do 13:15 Rękodzieło dla seniorów

Prowadząca: Maria Kmieciak

27 MARCA
od 11:00 do 11:30 Poradnictwo dla seniora

Prowadzący: Pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie

od 11:45 do 13:15 Bezpieczny i aktywny senior
Prowadzący: Waldemar Wyrzykiewicz 

Kontakt: Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, 
tel. 61 28 36 107

Działanie realizowane w ramach 
Śremskiego Programu na rzecz osób na lata 2017-2025

CENTRUM WSPIERANIA 
AKTYWNOŚCI SENIORÓW 

- LOKALNE KLUBY SENIORA
Gmina Śrem rozpoczęła przygotowania do 
utworzenie trzech Lokalnych Klubów Seniora 
znajdujących się w różnych punktach miasta:

„Park”, ul. Grunwaldzka 20,•  
przy Parafi i pw. Ducha Świętego

„Jeziorany”, ul. Kilińskiego 23,•  
przy Parafi i pw. Najświętszego Serca Jezusa

„Miasto”, ul. Farna 9,•  
przy Parafi i pw. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej

KAŻDY Z KLUBÓW:
otwarty przez 6 dni w tygodniu, • 
od poniedziałku do soboty,
w godzinach od 10:00 do 14:00,• 
będzie posiadał 20 miejsc na zaplanowanych • 
zajęciach tematycznych.

SZEROKA OFERTA: 
sport i rekreacja• 
rękodzieło• 
zajęcia kulturalne• 
warsztaty muzyczne• 
koła zainteresowań• 
zajęcia terapeutyczne • 
warsztaty kulinarne• 
kreowanie wizerunku - moda i uroda• 
historyczno-krajoznawcze spotkania okolicznościowe• 
poradnictwo zdrowotne• 

Zakwalifi kowanie do udziału w zajęciach nastąpi na podstawie 
informacji zawartych w formularzu rekrutacyjnym. Formularz 
jest dostępny na stronie internetowej www.srem.pl oraz w sie-
dzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. Wypełnione for-
mularze można dostarczać do Kancelarii Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Śremie, ul. Roweckiego 31, do 15 marca 2019 roku. 
Szczegółowe informacje tel. 61 28 36 107.

Seans filmowy przygotowany z myślą o seniorach

SPOTKANIE SENIORALNE W MECHLINIE

Towarzystwo Pomocy Potrzebującym im. Św. Brata Alberta „Nadzieja”
serdecznie prosi o przekazanie nam 1% podatku dochodowego

na działalność statutową KRS 00000 63355

Towarzystwo Pomocy Potrzebującym
im. św. Brata Alberta „NADZIEJA”
63-100 Śrem ul. Chłapowskiego 1 

tel: 663 953 504
e-mail: brat_albert@poczta.onet.eu

www.nadzieja.srem.info
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16 lutego 2019 - to już był nasz trzeci 
rajd zimowy. Pogoda wymarzona, 

brakowało tylko metra śniegu. Ze Śre-
mu wyjechaliśmy autobusem komunika-
cji miejskiej do Dąbrowy. Stąd przeszli-
śmy przez Starą Wartę koło Dąbrowy, 
pole biwakowe i pomnikowe dęby w Koto-
wie, Biały Gościniec. Tu zrobiliśmy wspól-
ne zdjęcie i już leśnymi drogami weszli-
śmy na najwyższe wzniesienie w okolicy, 
Łysą Górę (106m n.p.m.). Dochodząc do 
harcówki w Grodzewie przeszliśmy obok 
pięknie wyremontowanego domu, w któ-
rym tworzył śremski artysta Jerzy Jurga. 
Harcówka w Grodzewie przywitała nas 
ciepłem rozpalonego kominka. Po obie-
dzie zostały wręczone drobne upomin-
ki, głównie dla najmłodszych uczestni-
ków rajdu. Przeszliśmy około 10km, po 
drodze zebraliśmy kilka worków śmieci 
oraz powiesiliśmy kilka siateczek z ziar-
nami dla ptaków.

Rajd został przygotowany przez Majkę 
Marciniak z pomocą Piotra Pieczykolana 
(opracowanie trasy).

Zarząd Koła PTTK 

KOŁO PTTK ODLEWNI ŻELIWA „ŚREM” S.A.

3. RAJD ZIMOWY 
DĄBROWA – GRODZEWO

Z okazji 24 rocznicy powstania śremskie-
go oddziału Światowego Związku Polskich 

Żołnierzy Łączności, która przypada na dzień 
25 stycznia br., tydzień wcześniej na strzelnicy 
przy Szkole Podstawowej numer 4 w Śremie, 
odbyły się zawody strzeleckie z broni pneuma-
tycznej o mistrzostwo oddziału.

Celem zawodów strzeleckich było wyłonienie 
najlepszego zawodnika, a także integracja śro-
dowiska oraz rekreacyjne spędzanie wolnego 
czasu. Zawody stanowiły dla uczestników fan-
tastyczną okazję do sprawdzenia się na strzel-
nicy. Wszyscy rywalizowali, strzelając z karabin-
ka pneumatycznego, w pozycji stojącej o odle-
głości 10 metrów do tarczy 14x14 cm. W zawo-
dach uczestniczyło 10 zawodników, każdy od-
dał po pięć strzałów. Przed zawodami samych 
dziesiątek życzył zawodnikom prezes oddziału 

Józef Żeleźny.
Najlepszym zawodnikiem zawodów został 

Franciszek Chiliński z wynikiem 44 pkt. Drugie 
miejsce, po bardzo wyrównanej walce, gdzie 
decydowała ilość dziesiątek, zajął Jerzy Szem-
borski - 43 pkt, natomiast trzecie miejsce nale-
żało do Leszka Gawałka, również 43 pkt. Gratu-
lujemy zwycięzcom osiągnięcia tak wspaniałych 
wyników i zapraszamy wszystkich sympatyków 
strzelectwa pneumatycznego na następne za-
wody.  Najlepsza trójka otrzymała z rąk Prezesa 
Oddziału dyplomy i pamiątkowe puchary. 

Serdecznie podziękowania składamy panu 
staroście śremskiemu ufundowanie pucharów. 
Dziękujemy też obsłudze strzelnicy i kierowni-
kowi strzelania za miłe przyjęcie i sprawne prze-
prowadzenie zawodów. 

Andrzej Korneluk 

Strzelali o mistrzostwo 
Oddziału ŚZPŻŁ Śrem

Uroczystość, której organi-
zatorami było Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Śremskiej, 
Zespół Szkół Politechnicznych 
w Śremie oraz związki komba-
tanckie, rozpoczęła się trady-
cyjnie od wprowadzenia pocz-
tów sztandarowych Związku 
Kombatantów RPiBWP, TMZŚ 
i Zespołu Szkół Politechnicz-
nych im. Powstańców Wielko-
polskich w Śremie.

Uczennice ZSP, Magda Ma-
tuszczak i Monika Matuszak, 
prowadzące spotkanie powi-
tały gości, wśród których było 
wyjątkowo dużo potomków 
śremskich powstańców wiel-
kopolskich, władze miasta i 
powiatu, przedstawiciele służb 
mundurowych, śremscy regio-
naliści, delegacje zaprzyjaź-
nionych instytucji i organizacji 
pozarządowych. 

Jako pierwszy wystąpił Se-
bastian Ignasiak - członek 

TMZŚ, który wprowadził nas 
w czasy Powstania Wielko-
polskiego. Szczególną uwagę 
zwrócił na rolę, jaką odegrała 
śremska młodzież i harcerze 
należący do drużyny im. Ta-
deusza Rejtana w wyzwoleniu 

miasta. Następnie bardzo cie-
kawie opowiadał o powstań-
cach z 1 i 2 kompanii śrem-
skiej. Szerzej mówił o kilku 
młodych powstańcach: Ste-
fanie Śmigielskim, Walen-
tym Rozmiarku, Stanisławie 

Gawrońskim, Kazimierzu No-
waku, Franciszku Reussie i 
Marianie Szczepskim.

Wiesława Grobelna przypo-
mniała okrągłe rocznice przy-
padające w tym roku : 140 
rocznica urodzin i 80 rocznica 
tragicznej śmierci dr. Seweryna 
Matuszewskiego, 40 rocznica 
nadania jednej z ulic w Śremie 
imię S. Matuszewskiego oraz 
60 rocznica odsłonięcia repli-
ki Dobosza w parku i nadanie 
parkowi imienia Powstańców 
Wielkopolskich 1918/1919. W 
lipcu będziemy też obchodzić 
80 rocznicę oddania do użyt-
ku Domu Powstańca Wielko-
polskiego w Śremie. Przedsta-
wione zostały także zrealizo-
wane przez Towarzystwo naj-
ważniejsze projekty związane 
z uczczeniem 100. rocznicy 
Powstania. 

Po świetnym występie wo-
kalnym uczennicy SP 5 w Śre-
mie Jagody Stępy, wystąpili 

uczniowie ZSP z pięknym 
montażem słowno-muzycz-
nym, który oparty został na 
fragmentach wspomnień Da-
niela Kęszyckiego, a dotyczył 
udziału śremian w Powstaniu 
Wielkopolskim.

Później, przy kawie i pysz-
nych wypiekach uczniów, na-
stąpiły interesujące rozmowy. 
Głos zabrała m.in. dr Danuta 
Płygawko dziękując uczniom 
i nauczycielom za piękny pro-
gram artystyczny, w którym 
wykorzystano teksty z niedaw-
no wydanych „Wspomnień z 
1919/1922“ Daniela Kęszyc-
kiego z obszernym komen-
tarzem D. Płygawko i D. Zy-
dorek. Dr Płygawko ciekawie 
mówiła też o Kęszyckim i Ma-
tuszewskim, którego prawnuk, 
Krzysztof Domian, był obecny 
na spotkaniu. Z Poznania przy-
jechał nie tylko pan Krzysztof, 
ale i Józef Kil, syn Jana Kila, 

którego nazwisko znajduje się 
na kamieniu z tablicą pamiąt-
kową pod śremską wieżą ci-
śnień. Wśród wielu potomków 
powstańców wielkopolskich 
byli obecni m.in. potomkowie 
Władysława Świetlika, Kla-
czyńskiego, Kazimierza Bart-
za, Walentego Rozmiarka, Bo-
lesława Sławińskiego, Fran-
ciszka Teodorczaka, Walente-
go Maciejewskiego, Francisz-
ka Ławickiego, Stanisława Po-
sielskiego, Wacława Ruty, Mi-
chała Ratajczaka, Antoniego 
Nowaka, Jana Hantkiewicza. 
Wszystkim serdecznie dzię-
kujemy za udział w tej miłej 
uroczystości.

Spotkanie pokoleń potom-
ków powstańców wielkopol-
skich było dla TMZŚ ostatnią 
uroczystością w ramach upa-
miętniania 100 rocznicy Po-
wstania Wielkopolskiego.

Wiesława Grobelna 

SPOTKANIE POTOMKÓW ŚREMSKICH 
POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 
Dnia 15 lutego 2019 r. w auli Zespołu Szkół Politechnicznych im. Powstańców 
Wielkopolskich w Śremie odbyło się spotkanie pokoleń potomków powstańców 
wielkopolskich z okazji 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW ZIEMI ŚREMSKIEJ 

Już kolejny rok z rzędu dnia 
2 lutego 2019 roku w Sali 

Klubu Relax przy ul. Chła-
powskiego 1 w Śremie odbyły 
się pierwsze zajęcia w Szkół-
ce Wędkarskiej organizowa-
ne przez Koło nr 129 „Odlew-
nik” Śrem.

Celem szkółki jest poznanie i 
kształtowanie kultury oraz etyki 
wędkarskiej - sport wędkarski 
jako forma aktywnego wypo-
czynku, zapoznanie młodzie-
ży z zagadnieniami wędkar-
stwa rekreacyjnego, propago-
wanie wędkarstwa jako formy 

spędzania wolnego czasu.
Podczas zajęć młodzież zo-

stanie zapoznana z regula-
minem amatorskiego połowu 
ryb, zostaną omówione pra-
wa i obowiązki wędkującego 
w wodach PZW, zasady węd-
kowania, metody wędkarskie, 
zasady organizowania zawo-
dów wędkarskich, zapoznanie 
się z rodzajami wędek, nęce-
niem, dodatkowymi akcesoria-
mi. Zostaną omówione podsta-
wy ekologii (ryby i ich środowi-
sko), a także zostaną przepro-
wadzone zajęcia praktyczne 
nad zbiornikiem wodnym. Każ-
dy uczestnik Szkółki Wędkar-
skiej nauczy się wielu umiejęt-
ności takich jak: wiązania ha-
czyków, rozróżniania ryb oraz 
szacunku dla przyrody.

Na pierwszym spotkaniu 

młodzi adepci wędkarstwa za-
poznali się z podstawowym 
sprzętem wędkarskim, takim 
jak: wędki oraz ich rodzaje, 
sygnalizatory brań, podbieraki 
oraz siatki do przetrzymywania 
złowionych ryb.

S z k ó ł k a  W ę d k a r s k a 

planuje zorganizować 12 
spotkań, które odbywać się 
będą w każdą sobotę od 2 
lutego do 27 kwietnia 2019 
roku w godzinach 10:00 - 
12:00. Nie byłeś na pierw-
szych zajęciach nic nie szko-
dzi zawsze możesz do nas 

dołączyć. Nie trać czasu na 
nudę! Możliwe, że podczas 
Szkółki Wędkarskiej złowisz 
swoją pierwszą rybę, a może 
nawet największą rybę w ży-
ciu! Udział w Szkółce Węd-
karskiej jest bezpłatny. Ser-
decznie zapraszamy!

SZKÓŁKA WĘDKARSKA 2019

UWAGA! 53 RAJD WIOSENNY z metą w Stę-
szewie (ośrodek „Nad Lipnem”) pod hasłem 
RUSZAJ SIĘ BO ZARDZEWIEJESZ odbędzie 
się 7 kwietnia 2019. Osoby chętne do udzia-
łu w rajdzie prosimy o kontakt z biurem Koła 
PTTK Odlewni Żeliwa „Śrem” S.A.
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Na stronie www.biblioteka.srem.pl w zakładce POLECAMY 
prezentujemy bieżące zakupy nowości czytelniczych do 
biblioteki. Co miesiąc przybywa kilkadziesiąt książek! 
Warto zapoznać się co nowego można wypożyczyć.

NOWOŚCI CZYTELNICZE!

Historia fi lozofi i 
po góralsku
JÓZEF TISCHNER

„Na pocątku wsędy byli górole, a 
dopiero pote porobiyli się Turcy 
i Zydzi. Górole byli tyz piyrsymi 
fi lozofami. Filozof to jest pedziane 
po grecku. Znacy telo co: »mędrol«. 
A to jest pedziane po grecku dlo 
niepoznaki. Niby, po co mo fto 
wiedzieć, jak było na pocątku? Ale 
Grecy to nie byli Grecy, ino górole, 
co udawali greka. 

Na co dzień spotykamy się z opuszczonymi 
zwierzętami, odebranymi interwencyjnie, 

ponieważ ich opiekunowie nie potrafi li się nimi 
należycie zająć czy takimi, które się po prostu 
znudziły. By temu zapobiec prowadzimy zajęcia 
edukacyjne dla dzieci, młodzieży a nawet doro-
słych. Podczas spotkań opowiadamy o codzien-
ności w schronisku, o tym jak wygląda życie psa 
w schroniskowym kojcu i jak dużo pracy wielu 
ludzi potrzeba, by odmienić jego życie. Naszym 
marzeniem jest, aby bezdomnych zwierząt było 
jak najmniej, dlatego uczymy najmłodsze poko-
lenia jak należy postępować ze zwierzętami, jak 
się nimi opiekować oraz o tym, że bycie opieku-
nem zwierzęcia to nie tylko radość z posiadania 
przyjaciela ale i obowiązki.

W piątek, 8 lutego, zaproszono nas do Przed-
szkola Samorządowego w Święciechowie. Kil-
kudziesięciu wspaniałym przedszkolakom opo-
wiedziałyśmy o codzienności w schronisku, wy-
tłumaczyłyśmy jak trafi ają do nas zwierzęta, 

pokazałyśmy dzieciom co każdemu właścicie-
lowi psa jest niezbędne oraz jak należycie o 
niego zadbać. Podczas prelekcji swój debiut 
miała Maja - psina zaadoptowana przez na-
sza wolontariuszkę Olę. Maja, dzięki swojej ła-
godności i cierpliwości w stosunku do dzieci, 
wspaniale sprawdziła się podczas spotkania. 
W przedszkolu zorganizowano przed naszym 
przyjazdem akcję, dzięki której nasze pieski i 
kotki zostały obdarowane wspaniałymi prezen-
tami. Jedna z Pań pracujących w przedszkolu 
zaadoptowała od nas psa - tak zaczęła się na-
sza przyjaźń.

Podobne prelekcje odbywają się również na 
terenie schroniska w naszym budynku eduka-
cyjnym „na cztery łapy”. Bardzo często po pre-
lekcji odbywają się również spacery z psami. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych do współpracy. Chętnie opowiemy 
Wam o naszych działaniach!

Sylwia Paluszkiewicz 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT W GAJU

GAJOWE AKTUALNOŚĆI
W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Gaju rola opiekunów 
zwierząt oraz wolontariuszy nie kończy się na karmieniu, pojeniu 
zwierząt, opiece weterynaryjnej i spacerach. W naszym schronisku 
oprócz podstawowych, najbardziej potrzebnych, czynności staramy 
się zrobić o wiele więcej.

MARZEC 2019 W BIBLIOTECE
Data Godz. Zajęcie/impreza 

2.03
9:30-12:30 Pracownia ilustracji (gr. dorosłych, odpłatnie)
9:30-11:00 Pracownia ilustracji (I gr. dziecięca, odpłatnie)
11:00-12:30 Pracownia ilustracji (II gr. dziecięca, odpłatnie)

7.03 15:30 Warsztaty teatralne dla dzieci (zajęcia odpłatne)

9.03
9:30-12:30 Pracownia ilustracji (gr. dorosłych, odpłatnie)
9:30-11:00 Pracownia ilustracji (I gr. dziecięca, odpłatnie)
11:00-12:30 Pracownia ilustracji (II gr. dziecięca, odpłatnie)

14.03
15:30 Warsztaty teatralne dla dzieci (zajęcia odpłatne)

16:00-18:00 Kurs komputerowy dla dorosłych (zajęcia odpłatne)

16.03

9:30-12:30 Pracownia ilustracji (gr. dorosłych, odpłatnie)
9:30-11:00 Pracownia ilustracji (I gr. dziecięca, odpłatnie)
11:00-12:30 Pracownia ilustracji (II gr. dziecięca, odpłatnie)

10:00 Filmowy poranek dla dzieci
18.03 10:00 Czytamy przedszkolakom - dla dzieci z Przedszkola Katolickiego
19.03 11:00 Literackie Poranki Malucha: dla dzieci od 1 do 3 lat
20.03 10:00 Czytamy przedszkolakom - dla dzieci z Przedszkola Janka Wędrowniczka

20.03 19:00 ŚREM SIĘ ŚMIEJE - 90 minut śmiechu. Gość programu: MASZTALSKI 
(Aleksander Trzaska - Radio Katowice) - odpłatnie

21.03
15:30 Warsztaty teatralne dla dzieci (zajęcia odpłatne)

16:00-18:00 Kurs komputerowy dla dorosłych (zajęcia odpłatne)
16:30 BOOK Szpan - rozmowy o książkach, spotkanie dla młodzieży

22.03 18:00 Klub Kostki Rubika

23.03

9:00-13:00 Klub Miłośników Gier Planszowych - dzieci/dorośli/młodzież
9:30-12:30 Pracownia ilustracji (gr. dorosłych, odpłatnie)
9:30-11:00 Pracownia ilustracji (I gr. dziecięca, odpłatnie)
11:00-12:30 Pracownia ilustracji (II gr. dziecięca, odpłatnie)

25.03
10:00, 11:00 Czytamy przedszkolakom - dla dzieci z Przedszkola Janka Wędrowniczka

17:00 MOJE HOBBY - spotkanie klubowiczów
26.03 11:00 Literacki Poranek Malucha: dla dzieci od 1 do 3 lat
27.03 16:00 DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI: rozmowa o książce „Pomieszkanie” (Greg Baxter)

28.03

9:15 Lekcja biblioteczna - dla dzieci z SP nr 4
10:30 Czytamy przedszkolakom - dla dzieci z Przedszkola Pod Wierzbami
15:30 Warsztaty teatralne dla dzieci (zajęcia odpłatne)

16:00-18:00 Kurs komputerowy dla dorosłych (zajęcia odpłatne)

28.03 18:15 UNIWERSYTET LUDZI CIEKAWYCH ŚWIAT@: 
Knebel - cenzura w PRL, wykładowca: Błażej Torański

29.03
17:00 Biblioteczni kinomani - fi lm dla dorosłych
18:00 Klub Kostki Rubika

30.03

9:30-12:30 Pracownia ilustracji (gr. dorosłych, odpłatnie)
9:30-11:00 Pracownia ilustracji (I gr. dziecięca, odpłatnie)
11:00-12:30 Pracownia ilustracji (II gr. dziecięca, odpłatnie)

10:00 Filmowy poranek dla dzieci
13:00 WERNISAŻ wystawy rysunku Mirosławy Tomczak i malarstwa Ilony Pierzchlewicz-Kuty

FILIE BIBLIOTEKI
- PROPOZYCJE I GODZINY OTWARCIA
ŚREM - PRZY MOŚCIE

ul. J. Kilińskiego 2, tel.: 61 830 35 44
ZAPRASZAMY
dzień godziny

7,14,21,28 marca, g.10:00-11:00 • 
- Czytamy w Filii Przy Moście 
- spotkania z książką dla dzieci w wieku 
przedszkolnym i szkolnym (z opiekunami)

poniedziałek 11:00-15:00
wtorek 11:00-18:00
środa 9:00-16:00

czwartek 11:00-18:00
piątek 9:00-16:00
sobota nieczynne

PYSZĄCA
ul. Długa 8, tel.: 570 580 376

ZAPRASZAMY
dzień godziny

6 marca, g.16:00 - Dzień Kobiet w bibliotece • 
(gry i zabawy dla dzieci)
13 marca, g.16:00 - Projekcja fi lmu familijnego• 
20 marca, g.16:00 - Witamy wiosnę • 
(zajęcia plastyczne dla dzieci)
27 marca, g.16:00 - Wiosenne decoupage • 
- zajęcia dla dzieci

poniedziałek nieczynne
wtorek nieczynne
środa 10:00-18:00

czwartek 8:00-16:00
piątek nieczynne
sobota nieczynne

BŁOCISZEWO
ul. Kasztanowa, tel.: 731-055-300

ZAPRASZAMY
dzień godziny

2 marca, g.18:00 - Dzień Kobiet • 
- przedstawienie w wykonaniu dzieci-czytelników 
(współorganizacja z Sołtysem i Radą Sołecką wsi)
7 marca, g.15:00 - Kwiatki na Dzień Kobiet • 
(zajęcia plastyczne dla dzieci)
14 marca, g.15:00 - Zabawy dla dzieci • 
i gry planszowe
21 marca, g.15:00 - Witaj wiosno! • 
(zajęcia plastyczne)
28 marca, g.15:00 - Wiosenne dekoracje • 
(zajęcia plastyczne)

poniedziałek 8:30-14:00
wtorek 9:00-17:00
środa 12:00-15:00

czwartek 9:00-17:00
piątek 8:00-13:30

sobota nieczynne

NIESŁABIN
 ul. Szkolna 10, tel.: 731-099-300

ZAPRASZAMY
dzień godziny

7 marca, g.16:00 - Dzień Kobiet (zabawy dla dzieci)• 
12 marca, g.15:30 - Seans fi lmowy dla dzieci• 

poniedziałek nieczynne
wtorek 10:00-18:00
środa nieczynne

czwartek 10:00-18:00
piątek nieczynne
sobota nieczynne

WYRZEKA
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 13, tel.: 731-099-300

ZAPRASZAMY
dzień godziny

6 marca, g.16:00 - Dzień Kobiet (zabawy dla dzieci)• 
11 marca, g.15:30 - Rozwiązywanie łamigłówek• 

poniedziałek 11:00-18:00
wtorek nieczynne
środa 10:00-18:00

czwartek nieczynne
piątek 8:00-15:00
sobota nieczynne

*szczegółowe informacje w fi liach
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Nadesłane na konkurs bajki wydane zostały dru-
kiem przez śremską bibliotekę. Gościem wieczo-
ru był Artur Andrus, który rozbawił publiczność 
swoim programem, a także improwizowanymi 
rozmowami ze śremianami. Nie zabrakło rów-
nież kapeli „Śrymioki”.

12 KWIETNIA 2011
„GAJÓWKA” ZBRUDZEWO

VII ŚREM SIĘ ŚMIEJE (POGADAĆ KAŻDY 
MOŻE). Na ogólnopolski konkurs na dialog sa-
tyryczny wpłynęło 17 utworów satyrycznych 13 
autorów. Jury konkursu przyznało następują-
ce miejsca i wyróżnienia: I miejsce (ex aequo) - 
Elżbieta Rzepka za dialog Kto ważniejszy? oraz 
Grzegorz Lewkowicz z Gdyni za dialog W Śre-
mie przy Lechu dialog o śmiechu, II miejsce (ex 
aequo) - Łucja Staszak za dialog Swawole i zbytki 
śremskiej emerytki oraz Henryka Socha za dia-
log Dekalog seniora. Gościem wieczoru był Ar-
tur Barciś, który znakomicie zaprezentował się 
w swoim programie kabaretowym. Plonem saty-
rykonu było wydawnictwo biblioteki „No i bajka”, 
w którym znalazły się nagrodzone dialogi.

18 KWIETNIA 2012
„GAJÓWKA” ZBRUDZEWO

VIII ŚREM SIĘ SMIEJE (Z PIOSENKĄ KABA-
RETOWĄ). Satyrykon odbył się przy 300-oso-
bowej publiczności. Przybywającą publiczność 
witała, jak zwykle, kapela „Śrymioki”. Imprezę 
otworzył burmistrz Śremu Adam Lewandowski 
- patron spotkań amatorów dobrego humoru. W 
pierwszej części trzygodzinnego programu wy-
stąpił mistrz kabaretu Zenon Laskowik. 

Na scenie zaprezentowało się 12 wykonawców-
amatorów piosenek kabaretowych. Po wysłucha-
niu wszystkich prezentacji publiczność wybrała 
swojego „pupilka”, którym został duet - Urszu-
la Ciesielska i Łucja Staszak (prezentacja Love 

story z PGR-u). Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy podpisane przez Zenona Laskowika oraz 
nagrody ufundowane przez sponsorów. Po saty-
rykonie Biblioteka Publiczna w Śremie wydała fo-
tografi czny komiks pt. Z piosenką kabaretową.

19 KWIETNIA 2013
„GAJÓWKA” ZBRUDZEWO

IX ŚREM SIĘ SMIEJE (STAND-UP). W czasie 
trwania IX satyrykonu „Śrem się śmieje” eksplo-
atowane były złoża najgłębszych pokładów sa-
tyry w okolicach miasta. Jak donosi prowadzący 
wykopy, dyrektor biblioteki publicznej w Śremie, 
natrafi ono na pięć stanowisk archeologicznych 
określonych jako „stand-upy”. Wykopaliska skla-
syfi kowano jako pokłady (warstwy geologiczne) 
i nadano im swojsko brzmiące robocze nazwy. 
Podajemy w kolejności odkrywek: A.W. (szyb: 
Anna Wróblewska), B.D.G. (szyb: Bożena Da-
nuta Grzembowska), M.C. (szyb: Mieczysław Ci-
chowski), M.D. (szyb: Michał Dąbek) i D.C. (szyb: 
Daniel Cicharski). Najzasobniejszym pokładem 
śmiechu okazało się złoże D.C. (szyb: Daniel Ci-
charski) i uzyskało ofi cjalną nazwę „Pupilek Pu-
bliczności”. Przy dokonanym odstrzale geologicz-
nym natrafi ono także na jeden bardzo dobrze 
zachowany samorodek śmiechu, skamielinę hu-
moru, które skatalogowano jako złoże J.F. (szyb: 
Jacek Fedorowicz). Złoże to, chociaż bardzo 
skromne w wymiarze fi zycznym, podczas pre-
zentacji niespodziewanie eksplodowało potężną 
mocą nagromadzonej satyry, poważnie raniło hu-
morem publiczność, a odłamki śmiechu - nieste-
ty - długo jeszcze tkwiły w wielu nierozważnych 
osobnikach, którzy przybyli na pokaz…Przypo-
mnijmy, że badania prowadzone pod patronatem 

burmistrza Śremu Adama Lewandowskiego, ste-
rowane i fi nansowane są przez Bibliotekę Pu-
bliczną Miasta i Gminy w partnerstwie z Tygo-
dniem Ziemi Śremskiej, Telewizją Relax i Klu-
bem Relax Spółdzielni Mieszkaniowej. Wspar-
cia muzycznego udziela kapela „Śrymioki” oraz 
zespół JIM-band.

BIBLIOTEKA  BIBLIOTEKA

14 LUTEGO 2005
SALA SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ

I ŚREM SIĘ ŚMIEJE (KABARETON). Organi-
zatorami tej i następnych imprez była Bibliote-
ka Publiczna, Klub „Relax” i Telewizja „Relax” 
oraz redakcja gazety „Tydzień Ziemi Śremskiej. 
Na pierwszym kabaretonie gościliśmy Andrze-
ja Lajborka i Michała Grudzińskiego - aktorów 
Teatru Nowego w Poznaniu, którzy byli jurorami 
turnieju. Przed nimi i publicznością zaprezento-
wało się 15 wykonawców w wieku od 16 do 74 
lat. Pierwsze miejsce za zaprezentowany pro-
gram zdobył Hubert Czubanowski, drugie (wraz 
z nagrodą publiczności) Jerzy Gołąbek, Muślew-
ska Danuta trzecie, a czwarte Kinga Szymańska. 
Kabarton zakończył występ Michała Grudzińskie-
go i Andrzeja Lajborka.

20 LUTEGO 2006
HOTEL ESCADA

(OBECNIE L’ASCADA)
II ŚREM SIĘ ŚMIEJE (KABARETON). W kon-
kursie na autorską prezentację kabaretową udział 
wzięło 14 wykonawców, w tym dwa kabarety. 
Oprawą muzyczną zapewniła działająca przy bi-
bliotece Kapela „A-To-My”. Jury, pod przewodnic-
twem Michała Grudzińskiego - aktora Teatru 
Nowego w Poznaniu, przyznało pierwsze miejsce 
Zofi i Dragan z Bukówca Górnego, która również 
zdobyła nagrodę publiczności. Dwa drugie miej-
sca zajęli: Jerzy Gołąbek i Kazimierz Grześko-
wiak, trzecie Anna Wróblewska. W kategorii ka-
baretów zwyciężył kabaret „Szóóm” ze Śremu, 
nieznacznie wyprzedzając wiejski kabaret „EWG” 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Doruchowie. Na 
zakończenie imprezy swój program kabaretowy 
zaprezentował Michał Grudziński.

12 MARCA 2007
SALA SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ

III ŚREM SIĘ ŚMIEJE (KABARETON). Publicz-
ność zabawiali: Tomek Pieśniak, Bożena Danu-
ta Grzembowska, Jerzy Gołąbek, Zdzisława Śli-
wińska, Robert Piątek, Kabaret „NAS-TROJE+1” 
(Magda Kolańska, Magda Pajsert, Robert Woź-
niak, Bartek Jarosz z LO Śrem) oraz gościnnie 
wystąpił kabaret „Grzechu warty” z Poznania. 
Jednoosobowe jury turnieju - Wojciech Dene-
ka, aktor Teatru Nowego w Poznaniu, przyzna-
ło wszystkim wykonawcom dyplomy i nagrody. 
Oprawa muzyczna imprezy należała do biblio-
tecznej kapeli „A-To-My” w składzie: Kaziu Mi-
kołajek, Tomuś Pieśniak, Zdzisiu Drgas, Boguś i 
Zdzisiu Grzembowscy. Program prowadził Jerzy 
Kondras, realizując przy okazji autorski program 
„Kwa-kwa-kwadrans rządowy”. Kabareton zakoń-
czył się występem Wojciecha Deneki.

1 KWIETNIA 2008
SALA SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ

IV ŚREM SIĘ ŚMIEJE (KABARETON). Jury, 
pod przewodnictwem Jacka Hałasika, pierw-
sze miejsce za występ kabaretowy przyznało 
Sylwii Smolarek, drugie kapeli „Śrymioki”, trze-
cie Annie Wróblewskiej, czwarte Mieczysławowi 
Cichowskiemu. Wyróżnienia otrzymali: Bożena 
Danuta Grzembwska i Jerzy Gołąbek. „Pupil-
kiem publiczności” była kapela „Śrymioki”. Ka-
bareton zakończył Jacek Hałasik programem w 
gwarze poznańskiej.

1 KWIETNIA 2009
HOTEL L’ASCADA

V ŚREM SIĘ SMIEJE (FRASZKI O ŚREMIE). 
Uczestnicy konkursu mieli za zadanie napisać i 
wygłosić fraszkę o Śremie. Goście-jurorzy spo-
tkania: Urszula Zybura, Lech Konopiński i Ry-
szard Podlewski (znani aforyści, poeci, twórcy 
fraszek i utworów satyrycznych) przyznali I miej-
sce Janowi Grossowi z Gorzowa Wielkopolskie-
go, II miejsce Tadeuszowi Charmuszko z Su-
wałk, III miejsce (ex aequo) Urszuli Ciesielskiej 
i Mieczysławowi Cichowskiemu ze Śremu. Go-
ściem specjalnym był Tomasz Grdeń - laureat 
pierwszej nagrody w I Ogólnopolskim Festiwa-
lu Piosenki Kabaretowej O.B.O.R.A. 2004. Na-
grodzone fraszki zostały opublikowane przez 
Bibliotekę Publiczną w Śremie w specjalnym 
wydawnictwie.

9 KWIETNIA 2010
„GAJÓWKA” ZBRUDZEWO

VI ŚREM SIĘ ŚMIEJE (NO I BAJKA). Tym ra-
zem zadaniem konkursowym było napisanie baj-
ki o Śremie. Na konkurs wpłynęło 67 utworów 23 
autorów. Wśród nich byli uczestnicy z odległych 
miejscowości (Gdańsk, Reda, Bełchatów, Go-
rzów Wielkopolski, Lębork). Decyzją jury pierw-
sze miejsce zajęła Łucja Staszak (Niewielka roz-
prawka o brzydkich psich sprawkach), drugie 
Adam Łagoda (Gdzieś daleko w innym świecie), 
trzecie Henryka Socha (Lew czy żyrafa). 

Z HISTORII ŚREM SIĘ ŚMIEJE
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DZIEŃ PATRONA SZKOŁY
Uczniowie Jedynki uczcili 546 rocznicę uro-

dzin swojego patrona, Mikołaja Kopernika ape-
lem okolicznościowym, kosmicznymi zajęciami 
oraz strojami inspirowanymi galaktyką Koper-
nika. Wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię! Polskie 
wydało go plemię!

GMINNY KONKURS 
ORTOGRAFICZNY

Wspierając rozwój uczniów zdolnych w roz-
wijaniu i poszerzaniu własnych kompetencji 
26 lutego br. w Szkole Podstawowej nr 1 od-
był się Gminny Konkurs Ortografi czny pod pa-
tronatem Burmistrza Śremu. Do rywalizacji w 
zakresie poprawności zapisu przystąpiło 31 
uczniów z klas IV-VIII ośmiu szkół naszej gmi-
ny. Dyktando opracowane przez nauczycieli 
koordynujących ten konkurs stanowiło nie lada 
zagwozdk dla uczestników. Najtrudniejsze oka-
zały się wyrazy: hażanin, chandra, rześki czy 
czteroipółletni. 

Oto lista mistrzów ortografi i w gminie Śrem:
- w kategorii klas IV-V:
I miejsce: Lena Bartkowiak SP4
II miejsce:Helena Jurga SP4
III miejsce: Zofi a Broniarz SP6
* wyróżnieni: Zofi a Trzmielewska z Nochowa 

oraz Ernest Mazurek z SP1

- w kategorii klas VI  VIII:
I miejsce: Kornelia Skrobich SP6
II miejsce: Patryk Geltz SP1
III miejsce: Julia Adamska SP4
* wyróżnieni: Klara Paterczyk z SP6 oraz Ju-

lia Grabowska z SP Zbrudzewo.

Uczniowie otrzyma-
li pamiątkowe dyplo-
my oraz nagrody. W 
czasie oczekiwania 
na wyniki zaproszono 
wszystkich uczestni-
ków oraz opiekunów na poczęstunek. Wszyst-
kich, którzy realizują misję dbałości o staranny 
i poprawny zapis polszczyzny wspieramy oraz 
zapraszamy do Jedynki za rok.

PASOWANIE NA CZYTELNIKA
W ostatnim tygodniu lutego w naszej szko-

le odbyło się uroczyste przyjęcie uczniów klas 
pierwszych w poczet czytelników biblioteki 
szkolnej. Spotkanie rozpoczęło się od prze-
czytania przez uczennice z klasy 8 opowiada-
nia Franklin i książka z biblioteki. Następnie 
pierwszoklasiści odpowiadali na szereg pytań 
zdobywając sprawności : uważnego słuchacza, 
znawcy zawodów, dociekliwego detektywa, nie-
ustraszonego ochroniarza, wnikliwego poszu-
kiwacza i wspaniałego matematyka.

Po wykonaniu wszystkich zadań przyszedł 
czas na uroczyste pasowanie. Dzieci wypo-
wiedziały słowa przysięgi, a pani bibliotekarka, 
wielkim ołówkiem, pasowała każdego ucznia 

na czytelnika biblioteki szkol-
nej. Spotkanie zakończyło się wypożyczeniem 
pierwszych książeczek i obdarowaniem małych 
czytelników zakładkami do książek.

TURNIEJ RZUCANKI
Dnia 22 lutego odbył się Turniej Rzucanki 

Siatkarskiej Klas IV. Zawody były rozgrywa-
ne systemem „każdy z każdym”. Gra przebie-
ga wg. reguł obowiązujących w siatkówce, tyl-
ko zamiast odbić i uderzeń są chwyty i rzuty. 
Celem jest popularyzacja piłki siatkowej wśród 
dzieci oraz kształtowanie współdziałania w ze-
spole i stosowanie zasad „fair- play” w sporcie 
i w życiu. Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła kla-
sa IVa. Gratulujemy!

SZKOŁY  ŚOK

Szkoła Podstawowa nr 1 im. M. Kopernika w Śremie
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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie
170. ROCZNICA URODZIN 

KS. PIOTRA 
WAWRZYNIAKA

W styczniu uczniowie naszej szko-
ły obchodzili 170. rocznicę urodzin 
patrona szkoły. Z tej okazji na szkol-
nym korytarzu pojawiły się gazetka 
oraz prezentacja multimedialna po-
święcona ks. Piotrowi Wawrzynia-
kowi. Ponadto, podczas godzin wy-
chowawczych uczniowie oglądali 
fi lm o wybitnej postaci, jakim jest pa-
tron Dwójki.

BALIK KARNAWAŁOWY

Dnia 13 lutego uczniowie klas I-III 
przyszli do szkoły w niecodziennych 
strojach. Tego dnia bowiem w Klu-
bie Relax odbył się bal przebierań-
ców. Wszyscy bawili się znakomicie, 
chętnie brali udział w przygotowanych 
konkursach.

WARSZTATY SZYCIA
Uczniowie uczęszczający na zaję-

cia z szycia wykazują coraz większe 
umiejętności krawieckie. Na ostat-
nich warsztatach dzieci uszyły misie-

przytulanki. Każdy miś był inny i każ-
dy wyjątkowy.

ZBIÓRKA DLA ZWIERZĄT 
W GAJU

Samorząd Uczniowski naszej szko-
ły przeprowadził zbiórkę darów dla 
Fundacji Schronisko dla Zwierząt w 
Gaju. W lutym przedstawiciele Sa-
morządu udali się do Gaju celem 
przekazania darów dla podopiecz-
nych schroniska. Uczniowie otrzyma-
li liczne podziękowania za przepro-
wadzoną na terenie szkoły zbiórkę, 
ale największe podziękowania były 
od zwierząt tam przebywających, z 
którymi uczniowie mogli się pobawić 
oraz wyjść na spacer.

WALENTYNKI 
14 lutego w naszej szkole zrobiło 

się czerwono… bo to przecież Dzień 
Św. Walentego - patrona wszystkich 
zakochanych. Podczas przerw mię-
dzylekcyjnych rozbrzmiewała roman-
tyczna muzyka, swoje utwory zapre-
zentował zespół wokalny, prężnie 
działała poczta walentynkowa. Na 
zakończenie dnia klasy 4-6 udały się 

do kinoteatru słonko na fi lm ,,Mia i 
biały lew”.

„O MIŁOŚCI KAŻDY 
ŚPIEWAĆ MOŻE…”

Dnia 16 lutego odbył się IX Powia-
towy Przegląd Piosenki Romantycz-
nej. Na scenie wystąpiło wielu mło-
dych, utalentowanych wokalistów. 
Najmłodsza reprezentantka z na-
szej szkoły, Lena Karolewska zosta-
ła dostrzeżona wśród licznego grona 
uczestników, a jej występ został doce-
niony przez jury i zdobyła II miejsce.

DRZWI OTWARTE
22 marca serdecznie zaprasza-

my w mury naszej szkoły. Będzie to 
niesamowita okazja, by zobaczyć 
sale dydaktyczne, poznać nauczy-
cieli oraz uczniów naszej szkoły, a 
przede wszystkim poczuć fantastycz-
ną atmosferę panującą w Dwójce. 
Zachęcamy szczególnie przyszłych 
pierwszoklasistów, którym oferuje-
my m.in.:

- nowocześnie wyposażone sale 
dydaktyczne,

- bogatą infrastrukturę sportową,
- doświadczoną kadrę pedagogicz-

ną stosująca innowacyjne meto-
dy nauczania,

- szeroki wachlarz zajęć pozalek-
cyjnych (plastyczne, matema-
tyczne, przyrodnicze, kulinar-
ne, warsztaty szycia, z języka 
angielskiego).

Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Konopnickiej w Śremie
BIBLIOTEKA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 4

W lutym bibliotece Szkoły Pod-
stawowej nr 4 odbyło się pasowanie 
uczniów klas pierwszych na czytel-
ników. Celem uroczystości było za-
chęcenie najmłodszych uczniów do 
korzystania z biblioteki szkolnej, wy-
pożyczania książek oraz nieustanne-
go rozwijania umiejętności czytania. 
Pasowanie na czytelnika to ofi cjalne 
przyjęcie uczniów do grona czytelni-
ków biblioteki. Zanim jednak ucznio-
wie złożyli przyrzeczenie, musieli wy-
kazać się znajomością bajek i bajko-
wych postaci, z czym poradzili sobie 
na szóstkę. Następnie zapoznali się 
z księgozbiorem przeznaczonym dla 
najmłodszych czytelników, regulami-
nem biblioteki oraz sposobem wypo-
życzania książek. Po takim wprowa-
dzeniu uroczycie przyrzekły, że będą 
kochać i szanować książki, korzystać 

z ich mądrości i sumiennie wypełniać 
obowiązki czytelnika. Po przyrzecze-
niu nastąpiło uroczyste pasowanie na 
czytelnika. Na zakończenie uroczy-
stości uczniowie otrzymali zakładki i 
wypożyczyli swoje pierwsze książki.

WIZYTA 
PRZEDSZKOLAKÓW 

W BIBLIOTECE SZKOLNEJ
15 lutego do naszej biblioteki zawi-

tały dzieci z Przedszkola nr 3 „Jarzę-
binka”. Przedszkolaki zapoznały się z 
biblioteką i jej zbiorami oraz zasada-
mi wypożyczania książek. Obejrzały 
krótką inscenizację „Prośby książki”, 
z której dowiedziały się, jak należy 
dbać o książki. Rozwiązywały także 
zagadki związane z postaciami z ba-
jek, baśni i legend. Ponadto, przypo-
mniały sobie kim jest autor, a kim ilu-
strator oraz jaka jest różnica między 
biblioteką a księgarnią.

WALENTYNKI

Walentynki w naszej szkole obcho-
dzimy w sposób szczególny! Z tej 
okazji Samorząd Uczniowski zorgani-
zował w naszej szkole „Pocztę walen-
tynkową”. Wielu z naszych uczniów 
przygotowało własnoręcznie wykona-
ne kartki. Tajemniczy wielbiciele wy-
słali ponad 100 walentynek!

SUKCESY NASZYCH 
UCZNIÓW

8 lutego 2019 r. odbył się II Festi-
wal Anglojęzycznej Piosenki Nowo-
rocznej pod patronatem Burmistrza 
Śremu. Organizatorem była Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Śremie. Konkurs 
odbył się w dwóch kategoriach wie-
kowych: klasy I-III oraz klasy IV-VIII. 
Chęć udziału zgłosiło pięć szkół pod-
stawowych gminy Śrem. Uczestnicy 
konkursu mogli występować solo, w 
duetach lub zespołach. Ich zadaniem 
było zaśpiewać piosenkę w języku an-
gielskim o tematyce świątecznej.

NASI FINALIŚCI:
Klasy I-III
II miejsce - Jagoda Sieradzka, kl. IIA
III miejsce - Stanisław Bratek, kl. IIB

Klasy IV-VIII
I miejsce - Kinga Fiebich, kl. VIIIB

Grand Prix zdobyła KORNELIA 
WOŹNIAK z klasy VII C

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Noblistów w Śremie

WYCIECZKA DO TEATRU 
ANIMACJI

W środę 30 stycznia uczniowie klas 
pierwszych wybrali się do Poznania 
do Teatru Animacji na spektakl pt. 
Czerwony Kapturek. Był to pierwszy 
taki wyjazd najmłodszych uczniów 
naszej szkoły.

KONKURS PRZYSŁOWIE 
PRAWDĘ CI POWIE

6 lutego uczniowie klas IV i V wzięli 
udział w konkursie Przysłowie praw-
dę Ci powie. Wykazali się niezwykłą 
wiedzą na temat polskich przysłów i 
powiedzeń.

SPOTKANIE 
Z CIEKAWYMI ZAWODAMI
8 lutego odbyło się spotkanie pt. 

Czy ząb musi boleć? W lekcji z panią 
pracującą w gabinecie stomatologicz-
nym uczestniczyły dzieci z klas dru-
gich, które poszerzyły swoją wiedzę 
na temat higieny jamy ustnej. Drugo-
klasiści dowiedzieli się, dlaczego ząb 
boli i na czym polega praca osób, któ-
re leczą chore zęby.

WALENTYNKI W SZKOLE
14 lutego w Dzień Zakochanych 

nasza szkoła zmieniła się w roman-
tyczne, pełne miłości miejsce za spra-
wą okolicznościowych gazetek, czer-
wonych serduszek i strojów uczniów. 
Tego dnia prężnie działała Poczta 
Walentynkowa zorganizowana przez 

Samorząd Uczniowski, natomiast 
uczennice ze Szkolnego Klubu 

Z okazji walentynek uczniowie klas 
IV-VIII i gimnazjaliści zostali zapro-
szeni do udziału w Szkolnym Kon-
kursie Recytatorskim Ach ta miłość… 
Podczas konkursu uczniowie zapre-
zentowali wiersze, scenki o miłości 
znane z lektur, a także swoje wła-
sne teksty.

KOLOROWI LUDZIE
Dzięki Internetowemu Teatrowi TV 

dla Szkół 25 lutego młodsi uczniowie 
obejrzeli spektakl Kolorowi ludzie, 
który w przystępny dla młodego wi-
dza sposób przedstawił mityczne po-
czątki świata i człowieka. Aktorzy w 
piasku i w magicznej szafi e szukali 
śladów stworzenia. Wraz z widzami 

przy pomocy niezwykłej palety koloro-
wali ludzi i uczyli, że każdy z nas jest 
inny, inaczej mówi i wygląda, gdzie 
indziej mieszka. Ta różnorodność to 
wyjątkowe piękno naszego świata, a 
spektakl pokazał, jak czerpać radość 
z tych różnic.

ORIGAMI W ŚWIETLICY
Stara japońska sztuka origami cie-

szy się w naszej szkole dużym zainte-
resowaniem. 6 lutego dzieci podczas 
zajęć w świetlicy wykonały tą techni-
ką piękne kolorowe motyle, gąsieni-
ce, kwiaty oraz ulubione zwierzątka 
domowe. Dzieci były zachwycone, a 
w sali zrobiło się wiosennie.

SUKCESY NASZYCH 
UCZNIÓW

Zuzanna Samson•  kl. 2b - III miej-
sce w IX Powiatowym Przeglądzie 
Piosenki Romantycznej

Jan Abram•  z klasy 8a został Lau-
reatem Wojewódzkiego Konkur-
su Matematycznego!
Jagoda Stępa•  z klasy 8a zajęła II 
miejsce w IX Powiatowym Prze-
glądzie Piosenki Romantycznej, 
III miejsce w II Gminnym Festiwa-
lu Anglojęzycznej Piosenki Nowo-
rocznej oraz uświetniła swoim wy-
stępem Spotkanie Pokoleń Potom-
ków Powstańców Wielkopolskich, 
które odbyło się 15 lutego w ZSP
Klara Ściubeł•  kl. 7a - III miejsce w 
IX Powiatowym Przeglądzie Pio-
senki Romantycznej
GRATULUJEMY!!!

Szkoła Podstawowa w Zbrudzewie

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Jak co roku w naszym przedszkolu zorganizowana została 

uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci zaprosiły swoje 
babcie i dziadków, dla których przygotowały program artystycz-
ny. Najstarsze przedszkolaki wystąpiły w jasełkach, młodsze re-
cytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Niejednej babci 
i dziadkowi łza zakręciła się w oku. 

Po występach goście zostali zaproszeni na kawę i słodki po-
częstunek. Na koniec tego niezwykłego dnia dzieci wręczyły 
swoim babciom i dziadkom upominki oraz laurki.

BAL KARNAWAŁOWY I DYSKOTEKA SZKOLNA
31 stycznia był niezwykłym dniem długo wyczekiwanym przez 

dzieci. Tego dnia odbył się w naszym przedszkolu bal karnawa-
łowy. Można było tam spotkać księżniczki, piratów, spider-mana, 
policjantów i wiele innych barwnych postaci. Na początku przed-
szkolaki pozowały do zdjęć, a później rozpoczęła się zabawa. 
Tańca, konkursów i dobrej zabawy nie było końca. Uczniów ze 
szkoły podstawowej także ogarnęło karnawałowe szaleństwo.
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WIELKA LIGA 
CZYTELNIKÓW

30 stycznia w bibliotece odbył się 
test kwalifi kacyjny do kolejnego eta-
pu ogólnopolskiego konkursu czytel-
niczego. Mogły wziąć w nim udział 
osoby, które wcześniej zdobyły mini-
mum 6 sprawności za przeczytanie 
wybranych książek i poprawne roz-
wiązanie testów. Wśród nich znala-
zło się 7. uczestników z kl. I-IV oraz 
6. z kl. V-VIII, najlepiej test napisali: 
Monika Zielińska, Kacper Górczyński, 
Katarzyna Lubińska (grupa młodsza) 
oraz Anna Mostowska, Hanna Sia-
tecka i Kinga Grygier (starsza gru-
pa), jednak do etapu powiatowego 
zakwalifi kowana została tylko star-
sza grupa, która uzyskała wymaga-
ną liczbę punków.

STOP UZALEŻNIENIOM
1 lutego szkołę odwiedzili przedsta-

wiciele MONAR-u z Leszna, którzy 
przestrzegali młodzież przed różnymi 
rodzajami uzależnień i promowali ży-
cie wolne od wszelkich nałogów.

DEMETER I KORA
Uczniowie klasy Va i Vb wzięli 

udział w projekcie, na podstawie mitu 
Wandy Markowskiej „Demeter i Kora”. 
W oparciu o scenariusz miniatury te-
atralnej powstało przedstawienie. Pią-
toklasiści poznali nie tylko utwór lite-
racki, dowiedzieli się na czym polega 
praca aktora, reżysera, scenarzysty, 
scenografa, rekwizytora, oświetle-
niowca, itd. Powstały afi sze teatral-
ne i zaproszenia na spektakl.

KONCERT PRZECIW 
NIENAWIŚCI

5 lutego przed zebraniami z rodzi-
cami odbył się koncert, podczas któ-
rego uczniowie zaprezentowali pio-
senki tematyką nawiązujące do walki 
z nienawiścią i przemocą, nawołują-
ce do pozytywnych uczuć i zachowań 
względem drugiego człowieka.

WARSZTATY FILMOWE
Dnia 13. lutego uczniowie klas 0 - 

3 uczestniczyli w warsztatach fi lmo-
wych w Ośrodku Kultury w Środzie 
Wlkp. Warsztaty były oparte na lektu-
rze „Doktor Dolittle i jego zwierzęta”.

BALIKI KARNAWAŁOWE
Przedszkolaki oraz uczniowie 

klas 1-3 uczestniczyli w balikach 
karnawałowych. 

Bawili się w rytmie porywającej do 
tańca muzyki, brali udział w licznych 
konkursach i loterii fantowej.

III ZIMOWE MISTRZOSTWA 
LEKKOATLETYCZNE 

DLA DZIECI
5 stycznia 2019 roku w Kórniku od-

były się III Zimowe Mistrzostwa Lek-
koatletyczne dla dzieci. Naszą szko-
łę reprezentowało 16 osób. Najlepiej 
spisała się Nadia Skotarczak z kl. Ia, 
która wygrała w swojej kategorii (2 w 
biegu na 30m w rzucie oszczepem 
oraz 4 w skoku w dal).

TURNIEJ RZUCANKI 
SIATKARSKIEJ

W ramach Igrzysk Szkół Wiejskich 
w Zbrudzewie obył się turniej Rzucan-
ki siatkarskiej. Po zaciętej i wyrówna-
nej walce zajęliśmy IV miejsce.

WKRÓTCE:
15 III – Rada Sołecka i Wolonta-• 
riat zaprasza na Dzień Kobiet dla 
mieszkanek Nochowa

18-20 III – Rekolekcje szkolne• 
19 III – Drzwi otwarte dla przy-• 
szłych pierwszoklasistów

21 III – Drzwi otwarte dla przed-• 
szkolaków (3-5-letnich) w oddzia-
le przedszkolnym w Wyrzece

Szkoła Podstawowa im. hr Wł. Zamoyskiego w Nochowie

II GMINNY FESTIWAL 
ANGLOJĘZYCZNEJ 

PIOSENKI NOWOROCZNEJ
W dniu 8 lutego br. w Klubie Relax 

w Śremie odbył się II Gminny Festiwal 
Anglojęzycznej Piosenki Noworocz-
nej pod patronatem Burmistrza Śre-
mu Adama Lewandowskiego, którego 
organizatorem była SP 4 w Śremie. 
Naszą szkołę reprezentowała Amelia 
Szczepaniak z kl. III, która zaśpiewa-
ła piosenkę „Merry Christmas every-
one” oraz Julia Nawrocka z kl. VI, któ-
ra wykonała utwór „Last Christmas”. 
Amelia zajęła I miejsce w swojej ka-
tegorii wiekowej.

PIERWSZAKI - SPOTKANIE Z 
TRENEREM I DIETETYKIEM 

SPORTOWYM

14 lutego pierwszaków odwiedził 
pan Wojciech, trener personalny i die-
tetyk sportowy. Opowiedział na czym 
polega jego praca. Wyjaśnił zakres 
swoich obowiązków oraz jaką wiedzę 
musi posiadać, by ludziom pomóc a 
nie zrobić im krzywdy. Wyjaśnił na 
czym polega zdrowe odżywianie. 

IX POWIATOWY PRZEGLĄD 
PIOSENKI ROMANTYCZNEJ

16 lutego 2019 r. odbył się IX Po-
wiatowy Przegląd Piosenki Roman-
tycznej pod Patronatem Burmistrza 
Śremu i Wielkopolskiego Kurato-
ra Oświaty. Został on zorganizowa-
ny przez Szkołę Podstawową nr 5 i 
Klub Relax Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Śremie. Udział wzięły nasze 
uczennice Julka Nawrocka i Amelia 
Szczepaniak. Amelka w swojej kate-
gorii zdobyła I miejsce.

TRZYMAJ FORMĘ
Założeniem projektu Trzymaj For-

mę jest propagowanie zdrowego sty-
lu życia i wiedzy na temat prawidło-
wych nawyków żywieniowych wśród 

młodzieży. W ramach tego projektu 
klasa VII podczas zajęć z wychowaw-
cą rozmawiała na temat zdrowego ży-
wienia. Tworzyliśmy piramidę żywie-
niową. Szkolnym koordynatorem pro-
jektu jest pan Maciej Gendek.

SPOTKANIE 
WALENTYNKOWE 
DLA SENIORÓW 

19 lutego w naszej szkole odbyło 
się spotkanie walentynkowe dla Se-
niorów w ramach „Szkoły wielopoko-
leniowej”. Uczniowie zaprezentowa-
li swoje wokalne umiejętności i za-
śpiewali piosenki o miłości. Dla ze-
branych piosenkę zaśpiewał również 
pan Kleks. Trzecioklasiści zaprezen-
towali taniec, natomiast uczniowie 
klasy czwartej przedstawili „Bajkę o 
miłości”.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
JĘZYKA OJCZYSTEGO

21 lutego przypada Międzynarodo-
wy Dzień Języka Ojczystego. Uczen-
nice z klasy czwartej - Antonina i 

Magdalena - przybliżyły szkolnej spo-
łeczności historię obchodów Dnia Ję-
zyka Ojczystego. Dla uczniów klas 
4-8 ogłoszony został tydzień z zasa-
dami ortografi cznymi, który zakoń-
czy się pisaniem dyktanda i wyło-
nieniem Mistrza Ortografi i. Również 
pierwszaki obchodziły Międzynaro-
dowy Dzień Języka Ojczystego. Zo-
stał dla nich zorganizowany Konkurs 
Pięknego Pisania. Uczniowie przepi-
sywali za pomocą pióra kilka zdań z 
tablicy. Osoby, które zrobiły to najsta-
ranniej, z najmniejszą ilością błędów, 
zwyciężyły. Mistrzami Pięknego Pisa-
nia zostali: Oskar Skowroński, Adam 
Karalus, Zuzanna Migacz.

Szkoła Podstawowa im. gen. D. Chłapowskiego w Bodzyniewie

DLA BABCI I DZIADKA
W dniu 7 lutego przedszkolacy 

i uczniowie klas I-III naszej szkoły 
uczcili Dzień Babci i Dziadka przygo-
towanym specjalnie na tę okazję pro-
gramem artystycznym, a także wła-
snoręcznymi upominkami i słodkimi 
buziakami. Dziadkowie bawili się zna-
komicie przy twórczości swoich wnu-
ków i słodkim poczęstunku.

SPORTOWE WYZWANIA
W dniu 8 lutego uczniowie naszej 

szkoły wzięli udział w zawodach rzu-
canki siatkarskiej w Zbrudzewie w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkół Wiej-
skich. Nasi reprezentanci po zaciętej 
walce zajęli chlubne III miejsce!

DYSKOTEKOWE 
SZALEŃSTWO

Dnia 12 lutego odbyła się w na-
szej szkole dyskoteka z okazji zbli-
żających się walentynek. Wszyscy 
bawili się w miłej i radosnej atmosfe-
rze. Okazuje się, że taniec i integra-
cja poprzez aktywną zabawę mogą 
być bardzo motywujące.

RANDKA W CIEMNO Z... 
KSIĄŻKĄ

Podczas szkolnych obchodów wa-
lentynkowego święta uczniowie mie-
li tez okazję odbyć randkę z książ-
ką. Spotkania tego typu to propozy-
cja szkolnej biblioteki. Każdy sposób 
na zachęcenie do aktywności czytel-
niczej jest dobry, zatem i ten, gdzie 
tajemniczym partnerem jest dobra 

książka. Naprawdę warto czytać!

WALENTYNKOWA POCZTA
W dniu 14 lutego w naszej szkole 

pojawiła się poczta walentynkowa, 
która sprawiła uczniom i nauczycie-
lom miłe niespodzianki. Wielu z nas 
otrzymało kolorowe kartki ze słowa-
mi życzliwości, sympatii i zapewnie-
niami wzajemnego zaufania.

PODRÓŻE 
Z MAŁYM KSIĘCIEM

Uczniowie klasy VII podczas za-
jęć języka polskiego omawiali jedną 
z piękniejszych lektur, jaką jest „Mały 
Książę”. Siódmoklasiści wykazali się 
dużą kreatywnością i głębokim zro-
zumieniem tematu podczas analizy 
zachowań dorosłych - mieszkańców 
planet, jakie odwiedza Książę. Końco-
wa konkluzja nie brzmi najlepiej. Oka-
zuje się, że dorośli są dziwni i trudno 
ich zrozumieć.

PIĘKNA POLSZCZYZNA

W dniu 21 lutego w naszej szkole 
obchodziliśmy Dzień Języka Ojczy-
stego. Uczniowie mieli szansę zmie-
rzyć się z trudnymi dykcyjnie wierszy-
kami, które uświadomiły im specyfi kę 
i trudność zawiłości językowych. Było 
też dużo śmiechu i zabawy podczas 
prób wymawiania karkołomnych wy-
rażeń. Uczniowie rozwiązywali po-
nadto konkursowy test językowy. Naj-
lepsi mieli poczucie satysfakcji i otrzy-
mali drobne upominki.

Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Braci Barskich w Śremie
SZKOLNY KONKURS 

RECYTATORSKI
W czwartek 31 stycznia odbył 

się szkolny konkurs recytatorski dla 
uczniów z klas IV-VIII. Do udziału 
w nim zgłosiło się 16 recytatorów. 
Członkowie komisji długo obradowali 
zanim ustalili werdykt: I miejsce - Julia 
Grześkowiak Va, II miejsce - Zuzanna 
Wawrzyniak Va, III miejsce - Zuzanna 
Mocydlarz IVa.

ALBUM 
NAJPIĘKNIEJSZYCH 

KSIĄŻEK

W szkolnej bibliotece można oglą-
dać wystawę prac uczniów klas I-VIII 
biorących udział w projekcie eduka-
cyjnym „Album najpiękniejszych ksią-
żek” w ramach Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa. Podjęte 
działania miały na celu wdrożenie 
dzieci do częstych kontaktów z książ-
ką i przygotowanie ich do samodziel-
nego korzystania z księgozbioru.

BALIK KARNAWAŁOWY
Pierwszoklasiści wspaniale bawi-

li się na baliku karnawałowym, który 
odbył się 6 lutego br. w Klubie Relax 
.Nie zabrakło konkursów przygotowa-
nych przez wychowawczynie i prowa-
dzącego imprezę p. Wojtka Majchrza-
ka. Jednym z ważniejszych punktów 
zabawy był pokaz kostiumów, które 
dzieci z dumą i radością prezentowa-
ły. Na uczniów czekała również słod-
ka przekąska przygotowana przez 
rodziców.

MINI PIŁKA SIATKOWA
W dniach 2-3 lutego br. reprezen-

tacja SP nr 6 wzięła udział w IV Ogól-
nopolskim Memoriale Zbigniewa Sta-
szaka w mini piłce siatkowej dziew-
cząt w Środzie Wlkp. MKS MOS / 
SP6 Śrem w tym turnieju wystarto-
wał w dwóch kategoriach: „trójek” - 
dwa zespoły i „czwórek” - dwa zespo-
ły. W kategorii TRÓJKI dziewczęta z 
2 zwycięstwami i 4 porażkami osta-
tecznie zajęły V miejsce w turnieju. 
W kategorii CZWÓRKI siatkarki upla-
sowały się na II miejscu w turnieju!! 
Trenerka Ilona Chmiel jest bardzo 
zadowolona z gry i postawy swoich 
podopiecznych.

KONKURS PIĘKNEGO 
CZYTANIA

Dnia 31.01 w Szkole Podstawo-
wej nr 1 odbył się Gminny Konkurs 
Pięknego Czytania. Miło nam poin-
formować, że Anna Zalewska zajęła 

II miejsce. Gratulujemy!

PASOWANIE NA CZYTELNIKA
Uroczystość przyjęcia uczniów klas 

pierwszych do grona czytelników bi-
blioteki szkolnej, na stałe wpisała się 
w kalendarz imprez organizowanych 
w Szóstce. W przygotowaniu spotkań, 
odbywających się każdego roku na 
przełomie stycznia i lutego, chętnie 

pomagają dzieci ze 
starszych klas, które tym razem wcie-
liły się w bohaterów baśni „O smo-
ku wawelskim”. Najmłodsi uczniowie 
poznali zasady korzystania z księgo-
zbioru podręcznego i czytelni oraz ro-
dzaje gromadzonych zbiorów. Ponie-
waż wszyscy doskonale zdali „egza-
min”, zostali uroczyście pasowani na 
czytelników biblioteki szkolnej i otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy.

WALENTYNKI
14 lutego świętowaliśmy w naszej 

szkole WALENTYNKI. Uczniowie 
uczestniczyli w koncercie, podczas 
którego piosenki o tematyce miłosnej 
zaprezentowały gwiazdy Szóstki. Sa-
morząd Szkolny przygotował atrakcję 
w postaci pięknie ozdobionej ramy, w 
której można było sfotografować się 
ze swoją Walentynką, ulubioną kole-
żanką lub kolegą. Efekt? Uśmiechy 
na twarzach od ucha do ucha!
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ZABAWY JAK ZA DAWNYCH LAT 
W Przedszkolu nr 7 „Janka Wędrowniczka’’ 

chcemy przywrócić magię podwórek z naszego 
dzieciństwa i pokazać dzieciom, że zabawy „Jak 
za dawnych lat” też mogą dostarczyć radości. Stąd 
też pomysł na przypomnienie zabaw z czasów na-
szego dzieciństwa, aby również rodziców zapro-
sić do wspólnej aktywności i wykorzystać zabawy 
jako most łączący pokolenia.

ZAJĘCIA OTWARTE 
DLA RODZICÓW W GRUPIE 
„STOKROTKI” I „MODRAKI’’

Dnia 19 lutego br. w grupie „Modraki” i „Stokrot-
ki” odbyły się zajęcie otwarte dla rodziców. Rodzi-
ce mieli możliwość obserwowania swoich dzieci 
podczas zajęć, ich aktywności, koncentracji uwa-
gi oraz zasobu wiadomości i umiejętności. Mogli 
porównać stopień rozwoju swojego dziecka z jego 
rówieśnikami. Zajęcia takie umożliwiają również 
zapoznanie się ze sposobem pracy nauczyciela w 
przedszkolu. Dzieci wspólnie z rodzicami przenio-
sły się w świat bajek, muzyki i dźwięków. Chętnie i 
aktywnie uczestniczyły w proponowanych formach 
działalności, dając wyraz swojemu zainteresowa-
niu i zaangażowaniu w działanie.

PRZEDSZKOLE NR 7 im. „JANKA WĘDROWNICZKA” W ŚREMIEPRZEDSZKOLE NR 2 „SŁONECZNA GROMADA” W ŚREMIE

NAGRODA 
W GMINNYM KONKURSIE 

EKOLOGICZNYM 
„PUSZKOBRANIE”

W piątek, 22 lutego br, w sali se-
syjnej Urzędu Miejskiego, odbyło się 
rozstrzygnięcie XVIII Edycji Gminne-
go Konkursu Ekologicznego Pusz-
kobranie. Nasze przedszkole zdo-
było zaszczytne II miejsce. Pamiąt-
kowy dyplom i symboliczny czek na 
kwotę 800 zł odebrały dwie Marysie 
z gr. Muminki, które wygrały między-
grupowe rozgrywki przedszkolnego 
„Puszkobrania”.

ODKRYWAMY TALENTY
W marcu w naszym przedszkolu 

odbędzie się kolejne spotkanie z cy-
klu „Odkrywamy talenty”. Tym razem 
dzieci zabawią się w teatr, a spotka-
nie będzie przebiegało pod hasłem 

„W Słonecznej Gromadzie, przy pro-
menadzie dzieci w aktorów się za-
mieniają, wspaniale role odgrywają”. 
Celem spotkania jest wprowadzenie 
przedszkolaków w świat teatru, po-
pularyzacja literatury dziecięcej oraz 
wyrabianie śmiałości i odwagi w pu-
blicznych występach

KODOWANIE NA DYWANIE
Podstawowe zagadnienia progra-

mistyczne można wdrażać podczas 
zabaw bazujących wyłącznie na ak-
tywności dzieci. Zajęcia, starannie do-
brane do potrzeb i możliwości rozwo-
jowych dzieci, rozwijają logiczne my-
ślenie i umiejętności matematyczne, 
pobudzają wyobraźnię i kreatywność, 
uczą współdziałania. Przedszkolaki z 
Dwójki m.in. grają w sudoku, ustawia-
ją wieże zgodnie z podanym kodem, 
bawią się z dyktandami grafi cznymi, 
wytyczają drogę do celu układając 
strzałki itp. Możliwości jest wiele, a 
wszystko odbywa się w formie nauki 
przez zabawę

POWITANIE WIOSNY
21 marca wszystkie przedszkolaki 

zbiorą się razem, aby uroczyście po-
witać wiosnę i wspólnie świętować 
jej nadejście.

Maria Woźniak i Justyna Olejnik 

ZABAWA NA 102
Za przedszkolakami z Jarzębinki 

wielki Bal Karnawałowy. Zgodnie z 
hasłem tegorocznej imprezy „Z wita-
minami karnawał witamy”, jej uczest-
nicy przebrali się za owoce i warzy-
wa. Podczas zabawy wychowanko-
wie brali udział w wielu atrakcyjnych 
zabawach i konkursach. Na zakoń-
czenie balu pojawiła się wesoła para 
- Myszka Miki i Minni, wesoło bawiąc 
się z dziećmi.

PRZEDSZKOLACZEK MAŁY 
WIE, JAK ZDROWO 

ODŻYWIAĆ SIĘ
Wychowankowie po raz kolejny 

spotkali się z panią dietetyk. Grupa 
„Biedronki” rozmawiała na temat Pi-
ramidy Zdrowia, a grupa Motylki ana-
lizowała wartości odżywcze jej trze-
ciego piętra. W ramach warsztatów 
smaku dzieci przygotowały pyszne 

ciasteczka, na urodzinowe przyjęcie 
dla nowego przyjaciela Pik - Poka. W 
marcu grupa Stokrotki przygotuje sa-
łatkę, a dla wszystkich zainteresowa-
nych zdrowym żywieniem dzieci, od-
będzie się spotkanie z udziałem spe-
cjalisty. Już dziś zachęcamy rodziców 
do udziału w nim!

ZAPOWIEDZI:
11 MARCA -•  Stokrotki i Motylki od-
wiedzą Art- Zagrodę w Dymacze-
wie i wezmą udział w warsztatach 
edukacyjnych.

12 MARCA•  - obejrzymy teatrzyk 
„Zaczarowane krzesiwo” w wyko-
naniu grupy artystycznej Arlekin

14 MARCA - • odbędą się „Drzwi 
otwarte” dla przyszłych przedszko-
laków od godz. 15.30

15 MARCA•  - wysłuchamy koncer-
tu pt. „Zamkowe zakamarki „ w wy-
konaniu grupy BONSAI

21 MARCA•  - odbędzie happening 
na powitanie wiosny

7, 21 i 28 MARCA • - zajęcia ada-
ptacyjne dla przyszłych przed-
szkolaków godz.15.30.

E. Jarosz, D. Mróz, U. Tomczyk 

PRZEDSZKOLE NR 3 „JARZĘBINKA” W ŚREMIE
DZIEŃ PIZZY

W poniedziałek 11 lutego przed-
szkolaki z Przedszkola „Mali Przy-
rodnicy” z gr. „Pszczółki” obchodziły 
DZIEŃ PIZZY, który przypadał w so-
botę 9 lutego. Dzieci wspólnie przygo-
towały ciasto drożdżowe, zapoznały 
się z historią powstania pizzy. Pozna-
ły też trzy podstawowe kolory włoskiej 
pizzy oraz ich symbolikę kulinarną. 
Dzieci miały też okazję do poznania 
i zapamiętania kilku podstawowych 
zwrotów w języku włoskim.

U FRYZJERA
W ramach preorientacji zawodowej 

zapraszamy na zajęcia przedstawi-
cieli różnych zawodów. Ostatnio „Wie-
wiórki” gościły fryzjerkę p. Dominikę, 
która zapoznała dzieci z pracą w za-
kładzie fryzjerskim, narzędziami po-
trzebnymi do obcinania włosów, ukła-
dania różnych fryzur.

WARSZTATY 
Z RODZICAMI 

W grupie „Żabek” odbyły się warsz-
taty z rodzicami pod tytułem: „Karna-
wałowe zabawy i przysmaki”. Były 
karnawałowe wspólne tańce, konkur-
sy, pieczenie chruścików. „Wiewiór-
ki” i „Kotki” piekły pączki z rodzicami, 
świętując Tłusty Czwartek.

SALA DOŚWIADCZANIA 
ŚWIATA

Maluchy korzystają z Sali Doświad-
czania Świata, gdzie stymulują swój 
rozwój, pobudzają zmysły, ale też 

mogą się zrelaksować i wyciszyć, gdy 
jest to potrzebne. Sala ta wpływa na 
rozwój wyższych funkcji - emocjonal-
nych, społecznych, komunikacyjnych, 
ruchowych i poznawczych.

DZIEŃ DINOZAURA
We wszystkich grupach wiekowych 

odbył się Dzień Dinozaura, który wy-
pada 26 lutego. Przedszkolaki przy-
niosły do przedszkola fi gurki, szkie-
lety, książki, aby podzielić się z inny-
mi. Rozwiązywały zagadki, odkrywały 
szkielety w piasku, wykonywały pra-
ce plastyczne.

W MARCU:
Drzwi otwarte 13 marca • 
o godz. 16.00
Zajęcia adaptacyjne• 
- zapraszamy 13 i 27 marca
Powitanie Wiosny• 
Koncert muzyczny• 
Wyjazd starszych grup do teatru• 
Teatrzyk pt. • 
„Zaczarowane kalosze”
Warsztaty plastyczne • 
Świat Małego Twórcy” 
14 i 28 marca.

PRZEDSZKOLE NR 5 „MALI PRZYRODNICY” W ŚREMIE

O G Ł O S Z E N I E
Przedszkole nr 2 „Słoneczna Gromada” w Śremie

serdecznie zaprasza Dzieci i Rodziców na

DRZWI OTWARTE
oraz spotkanie adaptacyjne pod hasłem:

MAMO, TATO BAW SIĘ ZE MNĄ...
które odbędzie się dnia

7 marca 2019r. w godz. 16.00-18.30
Przedszkole nr 2 „Słoneczna Gromada” w Śremie, ul. A. Mickiewicza 91

tel/fax 61 28 35 663          www.slonecznagromada.srem.pl

Z A P R A S Z A M Y !
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Łe jery! Wiaruchna!
Ady zaś zima się kuńczy, bydzie wiosna, 

znowyk pora radosna! Szak! Nie. Ganc egal, 
czyś gzub, salacha, mela, szczawik abo kaker, 
bez brawyndzynio poszwyndejcie się po łoko-
licy i zabowcie sie zez Wiosnum wew szukne. 
Bydziecie mieć wiela radochy, a wielgachny-
gu bebecha po zimie trza się pozbyć. Łobica-
łam, że byde grygolić dlu Wos w „Informatorze 

Co? Gdzie? Kiedy? w Śremie” i to tetrum. Ady 
Wy du mnie nie nagrygoliliście lub du Bibliote-
ki, jakie wierszyki byście chyntnie przeczytali 
po naszymu, wiync znowyk sama wynojdłam 
wiyrszyk i gu przetminiułam dlu Wos.

A jeszczek czekum na rozwiunzanie kon-
kursu o „Księciu Szaranku” jaki jest tytuł ory-
ginalny knipy i chtu jest jei autorem oraz gwa-
rowy „szaranek” - kto to jest w dosłownym 
tłumaczeniu.

c. Janina co mo ździebko szplina 

WSPUMNIYNIA WUJA BINIA! cz. 14
Wew poprzednim łodcinku grygolułym, że kuńcze wspumninia o naszych wywczasach nad 

morzym i że nastypnym razym bydum młoje wspumninia ganc ło czym innym. Mum poru 
kompli, zes którymi czynsto się widuje. Wszytcy mumy dojś wiela krzyżyków na karku, ady 
ciyngim jezdymy na fl eku i mumy brant jeszczyk te lata co num zostały, przepynkać szpor-
townie. Ady te nasze Ślubne co sum na tyle lot stare co my, stalują się, że sum o wiela lot 
młodsze łod nos, a my wedle nich, to stare dziadygi. Wysmyczyli my wiync knyf wyhycnińcia 
zez choty, aby nasze Istne zaruchno nie kapnuły się po czymu okieć! Wew łostatni piuntek, 
ło umówionyj godzinie, każdyj jeden głabnuł gemyle i ruk-cuk szpulowoł zez choty, du pewe-
nyj knajpy. Tam zawiunzaliśmy Tajne Stowarzyszynie. Łofi cjalnie buł to „Klub Wynoszących 
Śmieci” (w skrócie KaWuŚ), a po naszymu „Cwane Gemylorze”. Z mety do Klubu zapisali się 
Henas, Jachu, Juras, Hiras, Grzechu, Czechu i insze komple. Wiela buło radochy przy szta-
ganku piwka, abo kielónku berbeluchy, łopowiadania wyców, chichrania się i jak stare pierdu-
śniki, trajlowanio ło melach, salachach i łokolicznych pinde-rindach. Ady labija się skuńczyła, 
bo wiaruchna zanad zababrała i do chaty nazot wknaili sie ło ćmoku. Nie pómogło zezucie 
czewików i zebłuczynie lumpów wew antrejce, aby ino wkulnuńć sie do wyra. Ady nie dało 
się przeprysnuńć. Łejery! Wew sypialce stojała łyna, mój łosobisty szkieł zez lolum w pazu-
rze. Szkoden goden. Moja, tak jak i insze ślubne, zrobiuła taki hałas, oż mi kielochy dzwuni-
ły zez fefrów. Darła sie jak stare gacie, „A ty skyndy stary śrupie? Ino mi nie szkli dupy” - „Sa 
styndy” odwryknułym na doczekaniu. Nu i docna se nabrechtołym. „Ty pierdoło sasko, siekło 
cie!” Pozywała mie i kompli porumbanymi gemylorzami, wichłoczami i łochlapusmi. Takiygu 
łoremusu nikumu zez Wos nie życze. Nu. Szak! Gowy mumy nie łod parady i dużykum prak-
tyke, inszy knyf wymarumy, by wyfyrnuć zez choty łod naszych heksów. Nie! Suchejcie wia-
ra, a może mocie jakieś knyfy, jak dać kite zez choty?

Wuja Biniu 

- Wećpiłeś Grzechu list do kistki, 
jak prosiłam?

- List, proszę ciotki? List? 
Wećpiłem, ciociu miła!

- Nie rajbaczysz, Grzechu? 
Lepi przyznej sie kochanie!

- Jak ciotke libuje, proszę cioci, ady nie cyganie!
- Tej, Grzesiu wichłaczysz! 

Lepi godej po dobroci!
- Jo miołbym rajbaczyć? 

Skyndy, proszę cioci!
- Wuja Lełon czeko na tyn list, 

więc dej mi słowo.
- No, słowo daję! I pamiyntum dycht.

List buł do wuja Lełona,
A kistka buła czerwona,

A koperta... nu tako... tegu...
Nic takiegu madaicznegu,
A na kopercie - nazwisko

I Łódź... i ta ulica z numerem.

„O GRZECHU RAJBACZU I JEGU CIOTCE”
- po naszymu wg Janki Kuźnickiej

I pamiętum wszytko:

Że znaczek był z Belwederem,
A jak świgołym list do kistki,
To knajuł sie łociec Halinki,
I jedyn zoldaj tyż wećpiwoł,
Wysochny - wysocharny,

Taki ginol, że jak wećpiwoł, to czómpoł,

I jachała drynda... i trumbiuł autobus,
I lazły jakieś czy pyrdki,

Jak wećpiwołym tyn list do kistki...

Ciotka gowum pokiwała,
Roztwarła szyroko ślipia i brynczała:

Łe Jery! Grzechu, Grzechu!
Szak jo ci wcale nie dowałam
Żodnego listu do wećpania!..

Na podstawie wiersza 
„O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci” 

Juliana Tuwima


